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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Vallavanem Madis Sarik huvihariduse konverentsil „Piirideta huviharIDus”.

Märtsikuule tagasi vaadates 
võib märksõnadeks nime-
tada huviharidus, ettevõt-

lus ning sport. 
Eelmisel kuul sain võimaluse esi-

neda Narvas toimunud huvihariduse 
konverentsil „Piirideta huviharIDus” 
ettekandega „Rae valla vaade hu-
viharidusele ja huvitegevusele läbi 
elukaare”. Konverentsil esines ka Rae 
Huvialakooli juht Siiri Laid, kes teeb 
lisaks meie vallale tubli tööd Eesti Hu-
vikoolide Liidu juhatuses. Arvan, et 
huvitegevus ei peaks saama läbi koo-
li lõpetamisega, vaid olema elukestev 
ning huvi kanduma läbi põlvkondade. 
Mulle meeldib rääkida sellest kui pika 
laua mõttest, kus laps õpib isalt, kes 
omakorda õppis selle vanaisalt. Leid-
kem aega tegeleda oma hobidega ja 
avastagem ka uusi –  seda nii üksi või 
koos sõprade ja lähedastega. 

Juba 15ndat korda toimus ujumi-
se teatevõistlus Jüri Gümnaasium 
versus gümnaasiumi vilistlased. Olen 
võistlusel osalenud 13 korda ning väga 
uhke, et traditsioon on püsima jäänud. 
Veel uhkem olen, et stardis sain vas-
tastikku olla oma lapselapsega. Võist-
luse moto „Olen osa spordist!“ sobib 
hästi ka selle aasta ehk liikumisaasta 
motoks. 

4.–5. märtsil toimunud 38. Eesti 

omavalitsuste talimängud tõid Rae 
vallale sel aastal teise koha. Nagu spor-
dis ikka, jääb vahel kuldsest medalist 
puudu õnnest ja vaid mõnest punktist. 
Teine koht näitab, et oleme endiselt 
tipus ning konkurents on tihe. Tänan 
kõiki valda esindanud sportlasi! 

Rae valla aasta parimaid spordite-
gijaid tänasime ja tunnustasime 22. 
märtsil. Tulemustega paistsid silma 
üle 100 individuaalsportlase ning li-
saks võistkonnad. Võib uhkusega öel-
da, et oleme sportlik vald.

Kohtusime taas ettevõtjatega, kus 
astusime sammu lähemale moodusta-
maks Rae Ettevõtjate Liitu. Liidu ees-
märk on viia kokku ettevõtted ja ette-
võtlikud inimesed, et üheskoos kaasa 
aidata kohaliku kogukonna elu- ja et-
tevõtluskeskkonna edendamisele. 

Rae valla XV ajalookonverents lei-
dis aset Rae Kultuurikeskuses. Konve-
rents pakkus palju põnevaid ettekan-
deid ja teadmisi. Näiteks arutles Eesti 
Kunstiakadeemia emeriitprofessor 
David Vseviov kuidas mõista ajalugu 
ning kas ajaloost on võimalik õppida 
tuleviku tarbeks. Soovitan järgmisel 
korral kõigil kuulama tulla. 

Käes on aprill ning käimas on Rae 
valla sammuvõistlus. Kutsun kõiki 
leidma aega liikumiseks ja võistlusest 
osa võtma!
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˸11.04 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Jälgi reklaami!
˸12.04 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks mai alguseni
Toetab Eesti Kultuurkapital
Tasuta
˸14.04 Rae Kultuurikeskus ja Muu-
sikute fond PLMF esitlevad KEVAD-
MELOODIA kell 19.00
Neeme Ots (trompet), Jaan Ots (klaver)
Mozart, Händel, Brahms, Monti, Arban 
jt
Lisaks Rae Huvialakooli noored muu-
sikud 
Toetab Eesti Kultuurkapital
Pilet 5/10 €
˸15.04 2 teist hetke kontsert kell 
19.00
Rae Kultuurikeskuse kevadkontsert 2 
teist hetke tuleb taas!
Laval saavad kokku koorimuusika, 
helidisain, improvisatsioon ja videoins-
tallatsioon. Kaheteistkümnesse hetke 
on kätketud noorte tegevmuusikute 
omalooming
Pilet 5 € 
Toetajad: Rae Kultuurikeskus, Bugg 
Audio, Trummikool

˸20.04 ja 21.04 Rae valla laululaps 
2023
Rae Kultuurikeskuses
˸23.04 Jüripäev 
Jälgi reklaami! 
˸25.04 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Jälgi reklaami!
˸26.04 Maride päev Rae Kultuuri-
keskuses
Jälgi reklaami!
˸28.04 Komöödiateater „Anne Pa-
luver ikka veel 27!“ kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
„Pisuhänd“, „Tabamata ime“, „Saatevi-
ga“, „Päikesepoisid“, „Kes aevastas?“, 
„Norman Vallutaja“, „Meelejahutaja“ 
– kes ei mäletaks neid legendaarseid 
saateid ja lavastusi. Anne on mängi-
nud koos Jüri Järveti, Eino Baskini, 
Rein Areni, Aarne Üksküla, Jüri Krjuko-
vi, Urmas Kibuspuu, Elle Kulli, Ita Everi, 
Helgi Sallo ja paljude teiste korüfeede-
ga. Säravamaid hetki tema karjäärist 
kajastabki Toomas Kalli komöödia, 
mille on lavastanud Henrik Normann. 
Millest mõtleb näitleja enne oma 
juubelietendust, keda ta meenutab, 
milliseid uskumatuid lugusid jutustab? 
Igavesti noor Anne Paluver ei tunne 
end sugugi seitsmekümnesena, vaid 
on ikka veel 27! Sellest vanusepiirist 
ei ole ta iialgi nõus üle astuma, jäädes 

alati hingelt nooreks. Seda, et nalja 
saab ka seekord, on nii elementaarne, 
et piinlik oleks seda üle korrata.
Pilet 20/22 €
˸30.04 „Teeme ära talgupäev“ Rae 
koolimajas Vaskjalas
Jälgi reklaami!

MAI

˸06.05 Memme-Taadi klubi kell 
14.00
Rae Kultuurikeskuses
Memme-Taadi klubi muusikali esieten-
dus „Miks merevesi on soolane?“
˸09.05 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Jälgi reklaami!
˸10.05 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks juuni alguseni
Toetab Eesti Kultuurkapital
Tasuta
˸12.05 Harjumaa motohooaja 2023 
avamine!
Jälgi reklaami!

Rae Kultuurikeskus jätab endale õigu-
se muuta kuupäevi! 
Jälgige reklaami ja infot kodulehel
kultuur.rae.ee

Rae valla lusikapidu uutele 
kodanikele (sünd registree-
ritud perioodil 01.10.2021–

31.03.2022) toimub 06. mail Võsuke-
se lasteaia hoovis Jüris. Lusikapeo 
kutsed saadetakse e-kirja teel.

RAE VALLA 
RAAMATUKOGU 
SÜNDMUSED APRILLIS
(kõik raamatukogu üritused on tasuta)

18. aprill
Külalisesineja Diana Poudel - Turvaline 
internet, kell 18.00
Räägime teemadel: finantspettused, 
valeinfo ja infosõda, mõjustamine ja 
manipulatsioon.

22. aprill
Muinasjututund kell 12.00
Lasteteater „Päikesele külla“ (slovak-
kia muinasjutt). Esitavad Taaramäe 

lasteaia Pärna rühma lapsed, juhen-
daja Ingrid Mikk.

7. veebruar–28. aprill
Jüri Sikka isikunäitus „Maalitud novel-
lid“ ja kollektsioon „Mudelsõidukid“
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Rae Kultuurikeskus on koostöös 
Eesti Kultuurkapitali ja Tan-
keriga korraldanud Harjumaa 

ansamblite päeva alates 2018. aastast 
ja selle aasta osavõtt oli suurim. 11. 
märtsil esines Harjumaa ansamblite 
päeva raames Rae Kultuurikeskuses 
12 ansamblit üle Harjumaa. Naudita-
va etteaste tegid rahvale kollektiivid 
Kahtlase Kontingendi Kogunemine, 
Sine, Rajupesu, Bombs Above Me, Ring, 
Kirsid, Nissi Trollide Noortebänd, Me-

teora, Narasanti, Egregor, Differ ja Re-
vaalid.

Väga positiivne on, et osalema on 
tulnud ka erinevate Harjumaa oma-
valitsuste gümnaasiumide ansamblid 
ja loodame tulevikus kohata Rae Kul-
tuurikeskuse laval ka Rae valla koolide 
ansambleid!

Kaheteistkümne ansambli esine-
mine oli paras väljakutse nii žüriile 
kui ka heli- ja valgustehnikat pakku-
vale firmale Front of House OÜ-le ja 
Eduardile, kes said antud ülesandega 
suurepäraselt hakkama. Kui 2024. aas-
tal on esinejaid üle 20, peame korral-

dama juba kahepäevase „minifestiva-
li“.

Žürii koosseisus Jaan Elgula, Tõnu 
Hallik ja Margus Ermast nimetas võit-
jaks ansambli Bombs Above Me, kes 
saab muusikavideo Jalta Production-
silt. Videot saab näha juba augustis/
septembris. Lisaks anti välja viis eri-
preemiat, mille võitsid Kahtlase Kon-
tingendi Kogunemine (vokaal), Raju-
pesu (trummid), Ring (hea frontman), 
Kirsid (vokaal) ja Differ (jõuline lavali-
ne esinemine).

Sündmust toetas Eesti Kultuurka-
pital ja Tanker.

Harjumaa ansamblite päeva 2023 võitja 
on Boms Above Me!

Harjumaa ansamblid 2023. FOTO: OTT KATTEL

Harjumaa ansamblite päeva 2023 võitja Boms Above Me. FOTO: OTT KATTEL
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Kuulutame välja Rae valla laulu-
lapse konkursi! Konkursi finaal 
toimub Rae Kultuurikeskuses 

20. aprillil ja 21. aprillil kell 10.00–16.00. 
Sellele eelnevad mikrofoniproovid kell 
08.00–10.00. Kuna laululapsi on Rae val-
las väga palju, siis on selle aastal sünd-
mus kahepäevane. 

Lapsed, kes ei käi valla lasteaedades, 
koolides ja huvialakoolides, kuid on rah-
vastikuregistri järgi Rae valla kodani-
kud, saavad osaleda oma piirkonna las-
teaia, kooli või huvikooli eelvõistlusel. 
Kes aga ei jõudnud või ei saanud osaleda 
eelvoorudes, saatke oma registreerimis-
leht toomas.aru@rae.ee.

Lauljate saateks võib kasutada fono-
grammi, klaveri või muu instrumendi 
saadet. Kõik eritingimused tuleb teata-
da korraldajatele registreerimisel, kuid 
arvestama peab ka kohapealsete võima-
lustega. Ning mis eriti oluline – kui saa-
de on CD-plaadil, tasub enne kontrollida, 

kas plaat on täies töökorras ega kipu näi-
teks „hüppama“. Kui fonogramm tõrgub, 
pole helimees süüdi! Samuti paneme 
lauluõpetajatele südamele, et mikrofo-
niproovid peavad püsima ajakavas, mis-
tõttu tasub ka seda eraldi harjutada, et 
saada hakkama ideaalis minutiga.

Žürii hindab intonatsiooni, diktsioo-
ni, laulutehnikat ja hääle enda eripära-
sid. Samuti kuulub hindamisele lavalt 
paistva-kostva terviklikkus ehk üldine 
dünaamika, saatja ning laulja koostöö 
ja laulu sõnumi usutav edastamine. Igas 
vanuserühmas hinnatakse tüdrukuid 
ja poisse eraldi. Hindamine toimub 10 
palli süsteemis, kuid vajadusel võib žürii 
pingerea otsustada omavahel vaieldes. 
Tulemused teatatakse pärast iga vanu-
serühma esinemist. Žürii otsus on lõplik 
ja edasikaebamisele ei kuulu!

Auhinna saavad iga vanuserühma 
neli parimat. Millegi erilisega silma 
paistvad laululapsed pälvivad eripree-
mia. Kuid tühjade kätega ei lahku keegi 
– väikese meene saavad kõik võistlejad. 
Järgmisele ja suuremale lauluvõistluse-

le „Harjumaa laululaps 2023” saadetakse 
edasi žürii otsusel igast vanuserühmast 
neli lauljat.

Lauluvõistluse juhendi ja registree-
rimislehe leiate Rae Kultuurikeskuse 
kodulehelt.

Rae laululaps 2023 žüriisse kuulu-
vad Anne Kruuse, kes on Koorijuhtide ja 
Muusikaõpetajate Harjumaa Ühenduse 
juhatuse esinaine, muusikaõpetaja ja 
solistide juhendaja. Merike Hallik, kes 
on Eesti Rahvakultuuri Keskuse Harju-
maa rahvakultuurispetsialist, muusi-
kaõpetaja ja koorijuht. Hille Savi,  Kaari 
Sillamaa muusikalistuudio lauluõpetaja 
ja lavastaja.

Rae Kultuurikeskus soovib head lau-
lulusti ning kohtume Rae valla laululap-
sel!

Rae valla laululaps 2023 ootab osalema

Laululapsel võidavad kõik lapsed. FOTO: VIKTOR KOŠKIN

Lauluvõistluse 
juhendi ja 

registreerimislehe leiate 
Rae Kultuurikeskuse 
kodulehelt.
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16. märtsil toimus Rae Kultuurikesku-
ses Rae valla XV ajalookonverents. 

Konverentsi traditsioon sai alguse 
2001. aasta 16. novembril Jüri Gümnaa-
siumi aulas. Kaasuvana tähistati siis 
esmakordselt mitte valla taastekke 
järgset 10., vaid soliidset 135. aastapäe-
va. Valla sündi hakati sellest aastast 
arvestama 1866. aasta valdade reformi 
järgi, mil 23. novembril 1866 tuli esma-
kordselt kokku Rae Vallavolikogu. 

XV ajalookonverentsil esinesid 
folklorist Mari-Ann Remmel, filoloo-
gid Jüri Viikberg ja Mart Rannut ning 
kultuuriloolane David Vseviov.  

Mari-Ann Remmeli ettekande tee-
maks oli „Rahvaluulekoguja „Reisu-
raamat“. Rudolf Põldmäe välitööpäevi-
kud kui isikupärane ajastudokument“. 
Rudolf Põldmäe on oma mees, pärit 
Rae vallast Limu külast ning on üheks 
Põldmäede suguvõsa tähelepanuväär-
seks esindajaks.  Mari-Ann rääkis Ru-
dolfi ekspeditsioonipäevikutest, mis 
valmisid tema rännakute tulemusena 
Põhja-Eestis, sh Jüri kihelkonnas, sel-
lest läänes ja idas ning hiljem kagus. 
Tema ülevaated on mahlakad, neis on 
vaba mõtte lendu. Päevikute värvikust 
suurendavad küsitletavatest tehtud 

karakteersed joonistused, hiljem fo-
tod. Rudolfi loomingulised kirjeldused 
leiavad tee Rae valla poolt finantseeri-
tavasse raamatusse, mis loodetavasti 
saab kodu-uurijatele tähtsaks avasta-
misallikaks.

Keeleinstituudi teadur Jüri Viik-
bergi kõneles murdekeelest ja Jüri 
murrakust. Kohalikud inimesed enda 
arust murrakus ei kõnele, aga kui naa-
ber kõneleb erinevalt, siis see on hinda-
ja seisukohalt murrak ehk teistsugune 
keel. Pool tõde on öelda, et A. T. Helle 
poolt tõlgitud Piibel on Jüri murrakus, 
sest eesti kirjakeelt kasutati juba 200 
aastat varem enne Piibli eesti keelde 
viimist. Kuna Jüri murrak on baaskee-
leks eesti kirjakeelele, siis keele eripära 
on siin raskesti jälgitav, sest see on su-
landunud normeeritud keelde. Mõned 
sõnad on siiski Põhja-Eesti keskmur-
des, kuhu Jüri murrak kuulub, eris-
tuvad näiteks  juurdes, tie, mies, moa, 
toat, kehrama (ketrama), kardulad.

Mart Rannuti teemaks oli „Ees-
tikeelne Piibel kui Eesti tüvitekst“. 
Autor arutles tüviteksti kui „rahvust 
loova või sakraalse teksti“ teemadel, 
milleks on ka A. T. Helle poolt 1739. aas-
tal tõlgitud Piibel, mis kultuuri kand-
jana sai ühiskondliku ja igapäevase 
elu, uskumuste, hariduse, keele kujun-

dajaks. Peale kristliku moraali aluseks 
olemise, levis tänu Piiblile kirjaoskus, 
loodi seltsid, pandi alus eestikeelse-
le laulu- ja laulupidude traditsioonile 
ning lõpuks ka eesti rahvusele. 

David Vseviov oli oma ettekande 
pealkirjastanud „Kuidas mõista ajalu-
gu“. Ehk teisiti, kuidas esmalt mõista 
aega, selle kulgu ja alles seejärel lugu. 
Iga sündmus lähtub omast ajast ning 
tagantjärele õpetuslik tarkus ei mak-
sa mitte midagi. Siit ka küsimus: „Kas 
ajaloost on võimalik õppida?“ Kui meie 
esimene president K. Päts oleks tead-
nud, milline on tema saatus, siis kas 
meie rahva ajalugu ja saatus oleks ol-
nud teistsugune? Selle ja paljude teis-
te aja ja lugudega seotud mõtisklused 
olidki David Vseviovi kui kultuuriloo-
lase teemaks.

XV ajalookonverentsil esinesid ka 
need, kes kunagi olid meid oma ette-
kannetega  rõõmustanud. Nimelt I 
konverentsil 2001. aastal võttis sõna 
Mari-Ann Remmel teemaga „Rae val-
la kohapärimusest folkloristi pilguga“ 
ja 2009. aastal VIII ajalookonverentsil 
oli David Vseviovi ettekande pealkiri 
„Ajalugu – reaalsus või looming“. See-
ga mõnes mõttes sai kirjeldatud kon-
verentsiga ring täis. Loodetavasti mit-
te lõplikult ning sulgunult.

Rae valla XV ajalookonverents
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AGU LAIUS
RAE VALLA VANEMAEALISTE NÕUKOGU 
ESIMEES

Eesti vananeb, iga viies elanik on 
juba vanem kui 65 aastat ja see 
osakaal kasvab kiiresti. Rae vallas 

on see suhe seni oluliselt madalam, kuid 
meilgi elab juba ligi 2000 pensionäri, kes 
vajavad teenuseid ja neile sobivaid la-
hendusi mitmes eluvaldkonnas.

Mullu sügisel rääkisin sellest abi-
vallavanem Bärbel Salumäega ja hiljuti 
asutatud sotsiaalameti juhataja Maile 
Kubjasega ning järeldasime, et võik-
sime vallas käivitada vanemaealiste 
nõukogu. Vallavalitsuse kutsel toimus-
ki 2022. aasta oktoobris vanemaealiste 
koosolek, kus arutasime vanemaealiste 
nõukogu loomist. Koosolekul osalejad 
pidasid sellist kogu vajalikuks ja valisid 
endi hulgast nõukogu liikmed.

Tänu valla sotsiaalkeskuse direk-
tor Piret Kuuskülli vastutulekule saab 
nõukogu kasutada keskuse saali koos-
olekute pidamiseks.

Novembris toimus nõukogu esi-
mene koosolek, kus kinnitasime nõu-
kogu põhimääruse, mille kohaselt on 
tegevuse eesmärgiks kaardistatud, 
läbi arutatud ja vallavalitsusele esita-
tud Rae valla vanemaealiste turvalisu-
se, tervishoiu, hoolekande, transpordi, 
heakorra, elukestva õppe, kultuuri, 
vaba aja korraldamise ja teiste eluvald-
kondade probleemid, vajadused ja et-
tepanekud. Nõukogu saab neis asjus 
olema vallavalitsusele partneriks.

18-liikmelise nõukogu esimeheks 
valiti Agu Laius ja aseesimeheks Ellen 
Liik.

Kohe esimesel koosolekul kaardista-
simegi meie jaoks olulisemad teemad: 
transport, lumekoristus, sh bussipea-
tuste hooldus, kergliiklusteed, istepin-
gid avalikus ruumis, kriisideks valmis-
tumine (eelmise talve elektrikatkestuse 
näide), kättesaadavad teenused vane-
maealistele. Aga samuti, kuidas võiks 
kasutada vanemaealiste endi ressurssi 
paremini. Teekaart sai sisukas.

Tõusetus ka mitmeid teemasid, 
kus selgus, et inimestel napib asja 
kohta teavet. Nii saimegi selgust, kui-

das toimub vallas Euroopa Liidu ja 
Toidupanga toiduabi jagamine, leppi-
sime ka kokku, kuidas teavitada val-
lavalitsust abivajadusega inimesest, 
et temani vajalik abi jõuaks. Saime 
ülevaate sotsiaalkeskuse pakutavatest 
teenustest ja ootusest esitada mõtteid 
uute teenuste käivitamiseks.

Nõukogu teisel koosolekul aruta-
sime ühiskondliku transpordi vaja-
kajäämisi vallas ja pakkusime ideid 
lahendusteks.  Oluliseks probleemiks 
on valla kaugematest küladest Jürisse 
saamine. Rääkisime vanemaealiste-
le sobival ajal Aruvalla–Jüri ja Lage-
di–Jüri suunaliste siseliinide avamise 
vajadusest. See eeldab täiendavaid va-
hendeid valla eelarvest ning selle üle 
vallavalitsusega arutelud kestavad.

Arutasime Pajupea inimeste prob-
leeme, kellel samuti napib liikumis-
võimalusi. Tegime ettepaneku bus-
siliini pikendamiseks praeguse Jüri 
lõpp-peatuse asemel Pajupeani. 

Pildiküla inimeste jaoks oli alates 
ringtee viadukti valmimisest bus-
sipeatus väga ebamugavas kohas. 
Tegime ettepaneku viia osa bussilii-
ne Põrguvälja ja Viadukti tee kaudu 
Tallinna–Tartu maanteele. 7. märtsist 
ümberkorraldus jõustuski ja Pildiküla 
rahva aastaid kestnud mure sai lahen-
duse.

Lumekoristus on igatalvine tee-
ma. Enim probleeme on selles trans-
pordiameti teedel ja bussipeatustes. 
Lahendusi on keeruline leida. Leppi-
sime kokku, et inimesed, kes problee-

me märkavad, teavitavad nendest nii 
transpordiametit kui ka vallavalitsust. 
Pidev märguandmine, eriti ohtlike bus-
sipeatuste osas, loodetavasti viib ka lu-
mekoristuse kvaliteedi paranemiseni.

Saime ülevaate vallas vajalikest, 
plaanitavatest ja sel aastal rajatavatest 
kergliiklusteedest ja nende ehitamise 
võimalustest, mis sõltuvad saadava-
test toetusrahadest.

Kolmandal koosolekul rääkisime 
sotsiaaltoetustest vallas ja tegime kohe 
ka ettepaneku eraldada senine ravi-
mi- ja hambaravitoetus kaheks eraldi 
toetuseks ning eaka tähtpäevatoetust 
hakata uuesti maksma alates 80. sün-
nipäevast nagu see ka varem oli.

Abivallavanem Bärbel Salumäe 
tutvustas nõukogule valla sotsiaal-
hoolekande olukorda ja tehtut ning 
selgitas 1. juulist käivituva hoolekan-
dereformi rakendumist vallas. Selles 
on veel palju ebaselgust ja ju tuleb tee-
ma uuesti jutuks võtta.

Valla vanemaealiste nõukogu käi-
vitas oma tegemistest teadaandmi-
seks ja aruteludeks alamlehe sotsiaal-
keskuse veebilehel ning lõi Facebooki 
grupi Rae valla vanemaealised. Hoia-
me oma tegemistega kursis ka ale-
viku- ja külavanemaid ning toetame 
vastastikku ühiste probleemide la-
hendamisel.

Töötame selleks, et meie vallast 
kujuneks vanusesõbralik omavalitsus. 
Rae valla vanemaealiste nõukogu on 
liitunud Harjumaa omavalitsuste as-
jakohase koostöökoguga.

Valla vanemaealiste nõukogu on tegus

Vanemaealiste nõukogu kohtumine märtsis.
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Aastal 2022 oli esmakordselt Rae 
valla sportlaste tunnustamine 
teisiti, sest esitada sai kaks eri-

nevat taotlust. Parima sportlase tun-
nustamise taotluse puhul oli üheks 
muudatuseks, et rahalise preemiaga 
tunnustamiseks sai ühe sportlase ja 
võistkonna kohta esitada ühe parima 
võistlustulemuse kalendriaasta jook-
sul. Sellele lisandusid Eesti omavalit-
suste tali- ja suvemängude tulemused. 

Esmakordselt sai Rae vallas esita-
da kandidaate aasta sporditegija tun-
nustamiseks 12 erinevas kategoorias. 
Kandidaatide hulgast valis komisjon 
hääletuse tulemusena välja kuni kolm 
parimat, keda tunnustati tänukirjaga 
ning ühe laureaadi, keda tunnustati 
rahalise preemiaga.

Pidulik vastuvõtt Rae valla aasta 
sporditegijate tunnustamiseks toimus 
22. märtsil Peetri kohvikus. Tänasime 

Rae valla sportlasi, võistkondi ja tree-
nereid ning spordiedendajaid. Pari-
maid tervitasid vallavanem Madis Sa-
rik ja abivallavanem Bärbel Salumäe. 
Mõnusa meeleolu aitas luua Ines oma 
bändiga. Suur kummardus kõigile tun-
nustatud sportlastele, sporditegijatele 
ja toetajatele sportlike saavutuste eest 
2022. aastal!

Rae valla 2022. aasta   sporditegijad

Rae valla parimad 
sportlased 2022. aasta 
tulemuste põhjal
Aaron Sinimäe
Aleksandra Kurs
Alex Sikk
Andres Külaviir
Andres Savik
Anete Mooro
Ann Ly Maiki Parts
Anna Elisa Raaga
Anna Sõerd
Artturi Eemeli Reinio
Artur Funkner
Berit Raun
Björn Marrandi
Brit Rammul
Carita Laiksoo
Carmel Uibopuu
Carolyn Orav
Cristofer Köster
Eero Kiskonen
Elen Viikmann
Elisabeth Vahtras
Elisabeth Valdmann
Emili Kaul
Erika Sammelselg
Eva Sammelselg
Feliks Hunt
Georg Veevo
Glen Gregory Kõiv
Greete Romandi
Hendrik Puuraid
Henri Roos
Inge Sirkel-Suviste
Ireen Metspalu
Iti Talvet
Jane Želtova
Johanna Johanson

Joonas Puuraid
Jüri Hermann
Kaarel Nurmsalu
Karl Mihkel Põldre
Karl Pauskar
Karl Stefan Kivistik
Karl Vapper
Karmel Eliise Sööt
Kaspar Vares
Katarina Brit Esken
Kaur Källo
Kevin Matteus
Kirke Madar
Kristin Paas
Kristjan Markus Eelmaa
Kristofer Kais
Käthlin Keremäe
Kätlin Väär
Liisa Põldma
Lisanna Liiker
Lisell Raun
Lore Krikk
Margus Valgma
Mari Piir
Marie Kaldvee
Marie Peiker
Maris Terno
Markus Mäeuibo
Marleen Ritari
Marlen Ambur
Martin Peiker
Maurits Lill
Mehis Niinsoo
Merlin Kolk
Mia Heleen Herman
Miia Ott
Miriam Paesüld
Oliver Pauskar
Oskar Lipp

Poliina Kussov
Priit Puuste
Rainer Ahi
Rassel Pihlak
Renna Tõniste
Riko Mäeuibo
Riko Treier
Risto Puur
Robin Baumann
Robin Oja
Roomet Libe
Smaragda Luchia Sarana
Stefan Sorokin
Sten Baumann
Sten Ütsmüts
Taavi Kallas
Tamo Toodo
Tanel Erich
Tarmo Peiker
Tarmo Tamm
Tarmo Tuul
Teele Nappus
Tormi Kull
Trevor Uiga
Triin Tibar
Triinebel Kuris
Tristan Joonas Pajusalu
Tristan Uiga
Tuudur Jakob Padari
Urmas Põldre
Vallot Vainula
Victoria Ida Vähi

Rae valla tunnustatud 
võistkonnad 2022. aasta 
tulemuste põhjal
AB Premium/Rae vald
Jüri Gümnaasiumi male-
võistkond

Peetri Sport MTÜ - mehed
Peetri Sport MTÜ - naised
Peetri Võrkpalliklubi
Rae Spordikool 
Rae Spordikool/Kiili SK 
Rae Spordikool/MTÜ Rae 
Koss
Rae/Nyimage_Rae Spordi-
kool/MTÜ Rae Koss
Spordiklubi Tats/Rae Spor-
dikool 

Rae valla Aasta 
sporditegijad 2022 

Aasta noorsportlane,  
neiu (U19):
Edlin Lisbeth Laur
Nominendid:
Miia Ott
Lissel Raun

Aasta noorsportlane, 
noormees (U19):
 Joosep Põldma
Nominendid:
Jesper Marist
Alex Sikk

Aasta naissportlane 
(N19+):
Marie Kaldvee

Aasta meessportlane 
(M19+):
Henri Roos
Nominendid:
Taavi Kallas
Tony Ats Tamm
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Rae valla 2022. aasta   sporditegijad

Aasta veteransportlane 
(M40+):
Genro Paas

Aasta noorte võistkond:
Rae Spordikooli neidude 
võrkpallivõistkond

Aasta treener:
Raigo Tatrik
Nominendid:
Urmas Põldre
Vladimir Kunitsõn

Aasta rahvaspordipere:
Perekond Marrandi

Aasta sporditegu, sh 
spordiüritus:
Jüri Gümnaasium 2022. aas-
tal Harjumaa koolidevahe-
listel meistrivõistlustel üld-
arvestuses I koht

Nominent:
Triin Tibar „Rae valla koo-
lide õpetajate võrkpalli tur-
niir“

Aasta toetaja:
AS Hekotek

Aasta naissportlane Marie Kaldvee tree-
nib spordiklubis Curling Tallinn.
FOTO: OTT KATTEL

Aasta noorsportlane kergejõustiklane Edlin Lisbeth Laur treenib Audentes Spordiklubis. FOTO: OTT KATTEL

Pildil vasakult aasta treeneri nominent Vladimir Kunitsõn, laureaat Raigo Tatrik, nominent 
Urmas Põldre. FOTO: OTT KATTEL
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NAISKODUKAITSE RAE 
JAOSKOND

Jüris tegutseb Naiskodukaitse 
Rae jaoskond, kus on tänase sei-
suga 42 tegusat naist, kellel on 

soovi ja tahet vabatahtlikult riigikait-
sesse panustada. 

Panus kogukonda
Naiskodukaitse eesmärgiks on 

naiste kaasamine riigikaitsesse ning 
laiemalt kogu ühiskonna turvalise-
maks muutmine. Kõik naiskodukaits-
jad läbivad kohustusliku baasvälja-
õppe, mis koosneb viiest erinevast 
moodulist – organisatsiooniõpe, toit-
lustus, esmaabi, sõdurioskused ja ohu-
tushoid. Väljaõppe eesmärk on tagada 
teadmised ja oskused saamaks hakka-
ma erinevates kriisiolukordades, mär-
gata abivajajat ning osata anda abi, 
mis on alus turvalisema elukeskkonna 
loomisele.

1929. aastal loodud ja 2015. aastal 
taasasutatud Rae jaoskond kuulub 
Naiskodukaitse Harju ringkonna alla. 
Lähemad naaberjaoskonnad asuvad 
Kiilis, Kosel, Jõelähtmel ja Tallinnas. 
Rae jaoskonna liikmeskond ulatub Jü-
rist nii Peetrisse kui ka Arukülla. Nais-
kodukaitse arendab ja panustab kogu-
konda, koolitades nii oma liikmeid kui 
ka elanikke väljaspool organisatsiooni. 
Tegus Rae jaoskond panustas eelmisel 
aastal üle 4000 tunni, et saada ise tar-
kust ja kogemusi ning jagada teistele 
juba omandatud teadmisi. Jaoskonna-
siseselt korraldatakse ka ühisüritusi – 
rabamatk, ellujäämiskoolitus, toitlus-
tusõpe ja palju muud huvitavat.

Tegevust kõigile
Organisatsiooni tegevus on mit-

mekülgne. Naiskodukaitsega koostöös 
on välja töötatud Eesti inimestele suu-
natud mobiilirakendus „Ole valmis“, 
kust leiab juhiseid kriisiolukorras käi-
tumiseks, koduste varude kogumiseks 
ja palju muud vajalikku. Naiskodu-
kaitse evakuatsioonirühma kuuluvad 
naised toetavad elanikkonda eva-
kuatsioonikohtade tööga võimalikes 
erinevates kriisides, samuti olid meie 

esindajad väljas Ukraina sõjapõgenike 
vastuvõtmisel. Iga-aastaselt panustab 
Naiskodukaitse veteranide toetuseks 
korraldatud Sinilillekampaaniasse 
„Anname au“. Suurtel tantsu- ja lau-
lupeo üritustel aitavad naised toitlus-
tust korraldada. Naiskodukaitse liik-
metel on võimalus osaleda ka sõjalises 
riigikaitses, kuuludes Kaitseliidu ette-
valmistatavatesse üksustesse. 

Liituma on oodatud kõik
Naiskodukaitsega liitumiseks ei 

pea olema ilmtingimata noor ja suure-

pärases vormis. Tegevusi on väga eri-
nevaid ja oma rolli leiab igaüks. Olu-
line on soov panustada vabatahtlikku 
töösse.

Naiskodukaitsega on võimalik lii-
tuda ka meestel, seda küll läbi toetaja-
liikme rolli. Mehed saavad Kaitseliidu 
tegemistes aktiivsemalt kaasa lüüa 
liitudes Harju maleva Kose malevkon-
naga. Rae jaoskonna naised ja Kose 
malevakonna mehed teevad omavahel 
koostööd – olgu see relvaõpe või sõdu-
rioskused, naised kutsutakse kampa!

Kui tunned soovi liituda Naisko-

Muudame ühiskonna turvalisemaks!

Rae jaoskonna esinaine Katrin Luhaväli ja aseesinaine nooremleitnant Kristlin Kõrgesaar. 
FOTO: ERAKOGU
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15. märtsil kohtus vallavanem Madis 
Sarik Rae valla ettevõtjatega. Kohtu-
mise eesmärgiks oli Rae Ettevõtjate 
Liidu moodustamine.

Rae vald on Eesti kiiremini kasvav 
ja arenev vald, kuhu on registreeritud 
ligi 4000 ettevõtet. Selleks, et arenda-
da ettevõtluskeskkonda, luua ning pa-

rendada tingimusi vallas uute töökoh-
tade tekkimiseks ja aidata kaasa valla 
noorte ning kooliõpilaste ettevõtli-
ku ellusuhtumise ja ettevõtliku elu-
hoiaku suurendamisele, on vaja teha 
koostööd. Liidu eesmärk on viia kokku 
ettevõtted ja ettevõtlikud inimesed, 
et üheskoos kaasa aidata kohaliku ko-

gukonna elu- ja ettevõtluskeskkonna 
edendamisele.

On suur rõõm, et Rae vallas on need 
ettevõtted olemas ning kui meie vallas 
on ettevõte, kes samuti soovib peatselt 
moodustatava liidu tegemistes osale-
da, siis anna sellest teada kalle.sepp@
rae.ee.

Rae valla ettevõtjate kohtumine

dukaitse Rae jaoskonnaga, siis võta 
meiega ühendust nkk.rae@naiskodu-
kaitse.ee.

Noored Kotkad ja Kodutütred
Naiskodukaitsjad panustavad jä-

relkasvu tegeledes Kodutütarde ja 
Noorte Kotkastega.

Noored Kotkad ja Kodutütred on 
Kaitseliidu noorteorganisatsioonid, 
kuhu saavad kuuluda noormehed ja 
tütarlapsed vanuses 7–18 eluaastat. 
Noorte tegevus keskendub peamiselt 
kuuele valdkonnale, kõige enam pöö-
ratakse tähelepanu matkatarkustele 
ja riigikaitsele ning seejärel igapäe-
vaturvalisusele. Lisaks täiendatakse 
noorte ajalooteadmisi, süvendatak-

se arusaamist kodanikuõpetusest ja 
arendatakse nende kehalisi võimeid. 
Enamlevinud tegevusvormid on loo-
dusmatkad, laagrid, õppepäevad, eks-
kursioonid ja võistlused. Muuhulgas 
on noorkotkad ja kodutütred vaprad 
looduses hakkama saajad, tublid las-
kesportlased ning õpitud teadmisi ja 
väärtusi oskavad noored rakendada ka 
igapäevaelus.

Jüri rühma noored on tänaseks 
käinud matkamas nii kodukandis kui 
ka Hõimumarsil, võtnud osa jääauku 
kukkumise ja sealt iseseisvalt välju-
mise koolitusest, vabariigi aastapäeva 
üritustest, tutvunud teenistuskoeraga 
ning ees on ootamas mitmesugused 
laagrid.

Eelmise aasta detsembris taaselus-
tatud Jüri rühma kuulub täna üle 50 
särasilmse noore. Jüri rühma noorkot-
kaste rühmapealik on nooremleitnant 
Kristlin Kõrgesaar ja kodutütarde rüh-
mavanem Katrin Luhaväli. Mõlemad 
noortejuhid on Rae jaoskonna vaba-
tahtlikud naiskodukaitsjad.

Noorte Kotkaste ja Kodutütardega 
liitumiseks kirjuta jyrinoored@gmail.
com.

Rae jaoskonna naistel ja Jüri rühma 
noortel on ka üks suur unistus – ruum, 
kuhu saaks koguneda peale kooli ja tööpäe-
va ning üheskoos tarkusi koguda. Kui tead 
kedagi, kes saab anda ruume vabatahtlike 
kasutusse Jüris, võta meiega ühendust! 
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www.raenoortekeskus.ee Rae Noortekeskus@raenoortekeskus

Sündmused on eelregistreerimisega noortekeskuste sotsiaalmeedias või kohapeal!

VAIDA JÜRI
N o o r t e k e s k u s e d  a p r i l l i s
LAGEDI PEETRI JÄRVEKÜLA

Noorte laulu- ja tantsupidu „Püha on maa“ toimub 30.06–02.07.2023. Suur rõõm, et esindatud on ka Rae valla noored 
mitmest koolist.

Rae noored laulu- ja tantsupeol

Lagedi Kooli 7.–9. klasside rahvatantsurühm esineb XIII noorte tantsupeol „Sillad”.
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TRIINU OTS
VAIDA PÕHIKOOLI HUVIJUHT

9. märtsil toimus Vaida Põhikooli 
spordisaalis Rae valla koolidevahe-
line traditsiooniline võistlus „Kabe-
äss 2023”. Sel aastal osales üle saja 
õpilase kuuest Rae valla koolist: 
Vaida Põhikool, Jüri Gümnaasium, 
Lagedi Kool, Peetri Lasteaed-Põhi-
kool, Kindluse Kool ja Lilleoru Põ-
hikool, võistlusel ei osalenud vaid 
Järveküla Kool.

Võisteldi kolmes vanuseklassis ja 
nendest parimateks osutusid järg-
mised õpilased:

1.–3. klasside tüdrukute arvestu-
ses Marta Velgre (Peetri LPK), Mia 
Brigitta Raudsik (Vaida Põhikool) ja 
Deily Heinamaa (Jüri Gümnaasium). 
Poiste arvestuses Joosep Vares (Jüri 
Gümnaasium), Ralf Kaul (Peetri LPK) 

ja Ranar Vesik (Lagedi Kool).
4.–6. klasside arvestuses oli tüd-

rukute esikolmik: Elisabeth Vald-
mann (Jüri Gümnaasium), Grete 
Kiara Dutt (Vaida Põhikool) ja Hiie 
Paulus (Kindluse Kool). Poiste pari-
mad olid Karl Stefan Kivistik (Jüri 
Gümnaasium), Tristan Joonas Pajus-
alu (Jüri Gümnaasium) ja Kaspar Va-
res (Jüri Gümnaasium).

Kõige vanemas vanuserühmas 
ehk 7.–9. klass võidutsesid tüdruku-
te arvestuses Ksenija Lorvi (Vaida 
Põhikool), Birgit Raidal (Jüri Güm-
naasium) ja Margaret Steinberg (Jüri 
Gümnaasium). Poistest olid parimad 
Rasmus Golubkov (Vaida Põhikool), 
Gregor Kalve (Lagedi Kool) ja Kaur 
Raudkivi (Vaida Põhikool).

Võistluse idee autori Aivo Hom-
miku kommentaar: „Kokku osales 
116 noort kabehuvilist ja tore on 

näha, et kabe lastele meeldib ja sära 
on kõigil silmades.“

Rae valla spordikeskuse projekti-
juhi Indrek Raigi sõnul on igati tore, 
et meie koolinoored teevad ka mõt-
tesporti. „Vaida Kabeäss toimus juba 
üheteistkümnendat korda ja suured 
tänud asja eestvedajale Aivo Hommi-
kule. Sellest võistlussarjast on tuule 
tiibadesse saanud mitmed korrali-
kud kabesportlased ning ka seekord-
sel võistlusel osalenutest esindasid 
näiteks Elisabeth Valdmann ja Karl 
Stefan Kivistik juba Rae valda ka 
Eesti omavalitsuste talimängudel. 
Kutsun kõiki osalema ka kindlasti 
Lagedi malevõistlusel, mis toimuvad 
20. aprillil.“

Vaida Põhikool tänab peakorral-
dajat Aivo Hommikut ja projektijuh-
ti Indrek Raigi sündmuse organisee-
rimise ja läbiviimise eest! 

Selgusid Rae valla koolide parimad 
kabeässad

Pildil kõige nooremate poiste esikolmik Ralf Kaul (Peetri Lasteaed-Põhikool), Joosep Vares 
(Jüri Gümnaasium), Ranar Vesik (Lagedi Kool). FOTO: INDREK RAIG

Koolirõõmu leiab siit!

pohikool@lilleoru.ee
pohikool.lilleoru.ee 

AVATUD 
VASTUVÕTT

I KLASSI
Lilleoru Põhikool
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TEA TARA TANKA
RAE HUVIALAKOOLI ÕPPE- JA ARENDUSJUHT

Paar viimast aastat on Rae Hu-
vialakooli noorte muusikute 
esinemisvõimalused olnud pii-

ratud, ent mitte enam. Käesolev õppe-
aasta on toonud ja veelgi toomas palju 
põnevaid esinemisi, konkursse ja koh-
tumisi.

Muusikaosakonna õpilased on ikka 
aktiivselt osalenud üleriigilisel kon-
kursil „Parim noor instrumentalist“. 
Tänavu tõid häid tulemusi koju klar-
neti, viiuli ja klaveri erialade õpilased. 
Huvialakool ise korraldas 1. aprillil 
Jüris Loode-Eesti regiooni muusika-
koolide õpilaste kitarrikonkursi, kus 
osales ligi 40 õpilast.  Meie õpilased 
osalevad ka rahvusvahelistel konkurs-
sidel. Näiteks käis klaveriõpetaja Leo-
nald Kaidja oma nelja õpilasega Valmi-
eras rahvusvahelisel noorte pianistide 
konkursil, mis on üks piirkonna nõud-
likumaid konkursse. Kõik neli õpilast 
tulid esikolmikusse.

Kooli pilliõpilasi võib näha esine-
mas Rae valla üritustel, hiljuti käidi 
näiteks Rae Kultuurikeskuses rõõ-
mustamas Memme-Taadi klubi eakaid. 
Viiuliõpetaja Riina Lõhmuse õpilased 
on saanud hindamatuid esinemisko-
gemusi Harjumaa keelpilliorkestris 
mängides.

Praegu käivad ettevalmistused 
XIII noorte laulu- ja tantsupeoks, kus 
osalevad Jürist puhkpilliorkester ja 
rahvapilliansambel ning Lagedilt ki-
tarriansambel.

Huvialakool on sel õppeaastal 
edendanud rahvusvahelisi suhteid 
ja pannud aluse koostööle muusi-
kakoolidega Hispaaniast ja Lätist. 
21. märtsil toimus veebi vahendu-
sel ühiskontsert sõpruskooliga An-
daluusiast: õpilased mängisid oma 
maa heliloojate muusikat ning rah-
vamuusika töötlusi. 2023. aasta sü-
gisel plaanitakse aga ühiskontserti 
sõpruskooliga Lätist; külla tulevad  

J. Dumina nimelise Baldone muusi-
kakooli õpilased.

Aprillis toimuvad kevadkontser-
did on oodatud sündmused, kus noo-
red muusikud saavad üles astuda ka 
orkestri liikmena. Sel kevadel tuleb 
sümfonieti esituses ettekandmise-
le õppejuht Margus Ermasti seades 
popurrii tuntud lastelauludest. Kau-
nis muusika kõlab ka klaveriõpetaja 
Leonald Kaidja õpilaste kontserdil 
Mustpeade Majas 13. mail kell 16. Veel 
enne suvevaheaega, juuni algul, leiab 
juba kolmandat korda aset kontsert-
kohtumine heliloojaga, kelle palasid 
õpilased on esitanud. Sel aastal tuleb 
külla kitarripedagoog ja helilooja Vai-
do Petser.

Muusikaosakond avab aprillis uk-
sed, et huvilised saaksid tulla uudis-
tama meie ruume ja pille. „Meil on, 
mida filiaalides vaadata,“ kinnitas 
muusikaõppejuht Ermast ja jätkas: 
„Rõõmuga tutvustame uusi, kasvavaid 
erialasid – tšello, metsasarv, trompet 
ja klarnet –, kuhu ootame uusi õpilasi. 
Uuest õppeaastast saab Astrid Nõlva-
ku käe all õppida kromaatilise kand-
le mängu. Laulustuudiol on uus noor 
õpetaja Berit Allik, kes on oma kooli 
kasvandik ning saanud tunnustust 
lauljana konkurssidel.“ Muusika ette-
valmistusklassid avatakse Jüri ja Jär-
veküla filiaalides ning Kindluse Koolis. 

Rae Huvialakooli 7. klassi lõpuak-
tus toimub 31. mail kell 18.30 Jüri 
Gümnaasiumi aulas.

Infot kooli tegemiste kohta: FB Rae 
Huvialakool; kodulehekülg: huvikool.
rae.ee.

Ja muusikat olgu me majades…

Muusikaõpilased harjutavad kokkumängu kevadkontserdiks. FOTO: TEA TARA TANKA

Muusikaosakond avab aprillis uksed, et huvilised 
saaksid tulla uudistama meie ruume ja pille.
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Kuidas saaksin oma lapse panna 
muusikakooli?

Vastab RHK muusikaosakonna 
õppejuht Margus Ermast

Muusikakooli saab noor muusi-
kahuviline tulla õppima ainult sis-
seastumiskatseid läbides. 

Võtame kooli vastu lapsi alates 7. 
eluaastast, ettevalmistusklassi saa-
vad tulla ka 6-aastased. Arvutimuu-
sikaklassi võetakse alates 11. eluaas-
tast. Sisseastumiskatsed sisaldavad 
klaveril ettemängitava meloodia 
järgi laulmist; rütmiharjutuste 
kordamist sisseastuja poolt; nupu-
tamist, kas õpetaja mängib klaveril 
korraga ühe, kaks või kolm heli ja 
teisi ülesandeid. Oluline on, et kat-
setele tulija õpiks laulma mõnd las-
telaulu. Täpsema kirjelduse sisseas-
tumise nõuetest leiab huviline Rae 
Huvialakooli kodulehelt. Katsetele 
registreerimiseks tuleb täita taot-
lus haridusinfosüsteemis ARNO. 
Katsed toimuvad Jüri filiaalis 1. juu-
nil ja Järveküla filiaalis 2. juunil.  

RHK olulised kuupäevad
11.04 kell 15.30–18.30 – muusika-

osakonna avatud uste päev Vaidas
12.04 kell 15.30–18.30 – muusika-

osakonna avatud uste päev Jüris, Jär-
vekülas, Lagedil

18.04 kell 18.30 – kevadkontsert Jü-
ris

20.04 kell 18.30 – kevadkontsert 
Järvekülas

13.05 kell 16.00 – Leonald Kaidja 
õpilaste kontsert Tallinnas Mustpeade 
Majas

15.05 kell 15.00–18.00 – kunstiosa-
konna avatud uste päev ja joonista-
miskatsed Järvekülas

16.05 kell 15.00–18.00 – kunstiosa-
konna avatud uste päev ja joonista-
miskatsed Jüris

31.05 kell 18.30 lõpuaktus Jüri 
Gümnaasiumi aulas

1.06 – sisseastumiskatsed Jüris
2.06  – sisseastumiskatsed Järvekü-

las
12.–14.06 – kogu kooli suvelaager
22.08 – kunstilaager Vaskjalas

Rae valla mängude ammulask-
mise etapil sai võidu Omniva. 
Finaali head-up’is alistati Wil-

lenbrock ning kolmanda koha matšis 
oli Rae Spordikeskusest parem ABB.

Parim noormängija oli Rahel Vei-
man (Coop LST), parim naine Kristel 
Neier (Koroona Viiekas) ja parim mees 
Jaanus Verner (Willenbrock). Saapa-
laskmise parim oli Tarmo Gutmann 
(Filter).

Kokku sai tulemuse protokolli 160 
ammulaskjat 33-st meeskonnast.

Rae valla mängude peakorralda-

ja Indrek Raig nimetas etappi igati 
kordaläinuks. „Selle hooaja Rae valla 
mängude paraadala õigustas kindlasti 
oma ootusi – uus kogemus pea kõigi-
le, ettearvamatu, igale vanusele so-
biv. Eestis on ainult kolm tegutsevat 
ammulaskmise klubi ja spordialana 
on tegemist kindlasti väga haruldase 
võistlusega. Suurepärane on asja juu-
res see, et see haruldane asi toimus 
taaskord just Rae vallas.“

15. aprillil toimub mölkky etapp 
Kindluse Kooli jalgpalli sisehallis.

Ammulaskmises oli täpseim 
Omniva

Willenbrock Eesti sai ammulaskmises hõbeda.

Sievi saapalaskmise võitis Tarmo Gutmann Filter tiimist (pildil koos finalisti Marta Raigiga).
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Eesti võrkpallimeistrivõistlused 
viienda kohaga lõpetanud Rae 
Spordikool/VIASTON naiskond 

on valmis uuteks väljakutseteks – tu-
leval hooajal pannakse end proovile 
Balti liigas. Hooaja võtab kokku ja tule-
vikku vaatab peatreener Raigo Tatrik.

Kas 5. koht oli ootuspärane tule-
mus?

Aastaga on võistkonna mänguta-
se meeletult tõusnud. Asjaolu, et me 
suutsime võita geime ka finaali jõud-
nud naiskondadelt, näitab, et tüdruku-
tes on sisu. Kahju, et veerandfinaalis 
BARRUS/Võru VK vastu ei saanud eri-
nevatel põhjustel täit koosseisu kasu-
tada. Esinelikusse jõudmine oli meile 
jõukohane. Arvesse tuleb võtta asjaolu, 
et erinevalt meist said paljud naiskon-
nad kohamängudeks täiendust Au-
dentes SG/NK-st, kes sel hooajal Eesti 
meistrivõistlustel kaasa ei teinud.

Rae Spordikool/VIASTONis kan-
navad põhiraskust 2006. ja 2007. 
aastal sündinud mängijad ning ilm-
selt olete keskmise vanuse poolest 
noorim naiskond meistriliigas. Kui-
das nägi võistkond välja sügisel hoo-
aega alustades ja nüüd?

Tegelikult algas naiskonna üles-
ehitus juba eelmisel hooajal, kui 
meistriliigaga liitusime, ning juba siis 
nägin tüdrukutes potentsiaali kõrgel 
tasemel mängida. Võimekusest annab 
märku kasvõi see, et saavutasime noo-
remate mängijatega kuni 20 aastaste 
Eesti meistrivõistlustel hõbemedali. 
Põhiturniiri viimases mängus tabeli 
teise koha omaniku Tartu Ülikool/Big-
banki vastu tabasin end enne viiendat 
geimi mõttelt, et nõuan võitu B-klassi 
tüdrukutelt.

Statistika põhjal on naiskond 
löönud hooaja vältel kõige rohkem 
ässpallinguid. Kas olete servile 
teadlikult rohkem tähelepanu pöö-
ranud?

See on mulle üllatus. Me ei ole ser-

vile süvendatult tähelepanu pööra-
nud, pigem oleme rõhunud kaitsele ja 
üldmängule.

Samas rünnakul olete teinud 
kõige rohkem vigu. Millest on selli-
ne ebastabiilsus tingitud?

Noorusest ja ebastabiilsusest. Tea-
tud olukordades nõuab punkti võit-
mine kannatust ja riskide vältimist. 
Kehva tõste puhul ei pea ilmtingimata 
tugevalt ründama, las vastane eksib.

Väga hästi on töötanud hooaja 
vältel ka blokk.

Temporündaja Mirjam Karolii-

ne Kask (keskmiselt 0,6 blokipunkti 
geimis) on väga hea hooaja teinud 
ja minu andmetel tuleb talle kutse 
ka Eesti rahvusnaiskonna treening-
laagrisse. Koondisel seisavad mais 
ja juunis ees CEV Euroopa Hõbeliiga 
mängud ning suve lõpus võõrustab 
Eesti Tallinnas EM-i finaalturniiri 
alagrupimänge, kus vastasteks Prant-
susmaa, Soome, Holland, Slovakkia ja 
Hispaania. Treenida koos Eesti tippu-
dega on Mirjam Karoliinele tõsiseks 
proovikiviks.

Järgmist hooaega silmas pida-
des on vist põhjust oodata suurt 

Rae Spordikool / VIASTON läheb   Balti liigasse
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edasiminekut servi vastuvõtus, sest 
hiljuti saabus Jüri spordihoonesse 
pallikahur.

Tegemist on väga vajaliku abime-
hega, see leiab kindlasti aktiivset ra-
kendust. Pallikahuriga saab reguleeri-
da servi tugevust ja suunda ning kuna 
masin ei eksi, siis tõuseb treeningute 
efektiivsus.

Kuuldavasti on vastu võetud ot-
sus, et järgmisel hooajal osaleb Rae 
Spordikool/VIASTON Balti liigas.

Oleme seda teemat mõnda aega 
arutanud ja jõudnud põhimõttelise-
le kokkuleppele, et see samm tuleb 

mängijate arengut arvestades astuda. 
See eeldab naiskonna suurendamist 
24 mängijani, et saaksime Lätis ja 
Leedus erinevaid koosseise kasutada 
ning me ei kurnaks noori mängijaid 
ära. Koormuse kasvuga seoses on va-
jalik kaasata naiskonda füsiotera-
peut, kes hoolitseb mängijate lihas-
te ja teipimise eest. Mul on eriti hea 
meel, et mängijatel ei olnud hooaja 
vältel tõsiseid vigastusi. Ju oleme mi-
dagi õigesti teinud. Kindlasti paneme 
suvistes laagrites suuremat rõhku 
üldfüüsilise poole arendamisele, et 
uuele hooajale tugevamatena vastu 
minna.

KOMMENTAAR
ANNI PÕLDMA
RAE SPORDIKOOL/VIASTON KAPTEN

Kuna mängi-
sime meist-
riliigas teist 
hooaega, siis 
isiklikult 
lootsin kõr-
gemat koh-
ta. Võrreldes 
hooaja algu-
sega oli areng 
märgatav – 
välja kujunes kindel põhikoosseis, 
olime ühtsemad ja saime väljakul 
üksteisest paremini aru. Eelmine 
hooaeg kulges valdavalt õppimise 
ja kohanemise tähe all, tänavu sai-
me tulemuse peale mängida. Balti 
liigasse minek on loogiline samm, 
sest tahame end rohkem proovile 
panna. Anname endale aru, et algus 
võib raske olla, sest meid ootavad 
pikad bussisõidud ja tugevamad 
vastased, kuid oleme väljakutseks 
valmis!

RAIN PEERANDI
RAE SPORDIKOOLI ÕPPEJUHT JA RAE 
SPORDIKOOL/VIASTON MÄNEDŽER

Võrkpallurid 
on kahe hoo-
ajaga suure 
sammu edasi 
astunud ja ar-
vestades seda, 
et meil on 
meistriliiga 
mõttes väga 
noor koos-
seis, siis peab 
viienda kohaga rahul olema. Julgen 
öelda, et meie kodumängude korral-
dus on meistriliiga üks paremaid. Põ-
hiturniiril oli saalis 70+ pealtvaatajat, 
play-off’is veelgi rohkem. Tore, et on 
tekkinud püsifännid ja loodame tule-
val hooajal veelgi rohkem kohalikku 
kogukonda kaasata. Tänan ka aktiiv-
seid lapsevanemaid, kes on naiskon-
nale õla alla pannud ja aidanud ko-
dumängude korraldusel. Tulevikus 
üritame veelgi erakapitali kaasata, 
et saaks tublimaid mängijaid stipen-
diumitega motiveerida.

Rae Spordikool / VIASTON läheb   Balti liigasse
Lõppenud hooajal oli Rae Spordikool/VIASTON-i rünnakuliider Merili Kõrvel, kes tõusis 
286 punktiga meistriliiga resultatiivseimaks mängijaks.
FOTO: OTT KATTEL
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Elvas toimunud Eesti omava-
litsuste talimängudel tuli Rae 
vald teisele kohale, jäädes na-

pilt alla vaid Tartu vallale. Meie sport-
lased pälvisid ainsa alavõidu ujumises, 
maletajad saavutasid hinnatava teise 
koha.

Ujumises näitas head minekut 
19-aastane Anete Mooro, kes oli kii-
reim 100 m kroolis, kuulus võidukasse 
4 x 50 m segateatenelikusse ja tuli kol-
mandaks 100 m selili distantsil.

„Esindan hea meelega koduvalda 
erinevatel võistlustel,“ kinnitab Jüri 
aleviku elanikuna Keila Swimclubis 
treeniv Mooro. Ühtpidi on see suur au, 
teisalt annab see võimaluse pingeva-
bamas õhkkonnas tähtsamateks võist-
lusteks valmistuda. Osalemisega seon-
duv on alati olnud hästi korraldatud 
ja häid tulemusi motiveerib tegema 
preemiaks saadav Rae valla spordikes-
kuste tasuta külastamisõigus.“

Teatevõistlustel Luunja ja Türi ees 
esikoha pälvinud nelikusse kuulusid 
lisaks Moorole veel Fred Karu, Pjotr 
Degtarjov ning Elisabeth Aloe.

Maleturniiril oli Rae vald väljas 
kahe võistkonnaga – tugevam koosseis 
sai Tartu valla järel teise koha, teine 
meeskond oli kaheksas. „Neli esimest 
võistkonda olid võrdselt tugevad, esi-
mestel laudadel mängisid maletajad, 
kelle reiting oli 2200+. Jäime napilt 
teiseks, meil oli ka võiduvõimalus,“ 
lausub koos 9-aastase poja Kristoferi-
ga teises võistkonnas osalenud Kaarel 
Kais, kes rohkem tuntust kogunud 
võrkpallurina. „Male suur eelis palli-
mängualade ees on see, et eri põlvkon-
dade esindajad saavad samal turniiril 
võistelda.“

Rae valla esinduse juht Indrek 
Raig ütleb, et tänavu jäi sportlastel 
üldvõidu saavutamisel pisut õnnest 
puudu. „Mullu meil kõik õnnestus, 
seekord jäi mõnel alal i-le täpp pane-
mata. Kabes oli võimalus võtta teine 
koht, mäesuusatamises jäime ühe 
punktiga neljandaks. Sellegipoolest 

tuleb 55 omavalitsuse konkurentsis 
saavutatud teist kohta kõrgelt hinna-
ta,“ räägib Raig. „Saime kinnitust, et 
Rae vallas on ujumises tugev kande-
pind ja males tuleb järelkasvu peale. 
Talimängudel annab tunda, et vallas 
ei ole ühtegi tegutsevat murdmaasuu-
saklubi ja seda arvesse võttes peab ni-
metatud alal kolmanda kohaga rahule 
jääma.“

Mängudel osales ligi 1400 sportlast 
55 omavalitsusest üle Eesti, kes võist-
lesid erinevatel spordialadel. Mängud 
hõlmasid murdmaasuusatamist, mäe-
suusatamist, kabet, malet, lauatennist, 
meeste ja naiste korvpalli ning oma-
valitusjuhtide võistlust. Omavalitsus-
te suvemängud toimuvad 8.–9. juulil 
Rakveres, Rae vallal on seal kaitsta 
esikoht.

Ujujad ja maletajad vedasid Rae valla 
talimängudel teisele kohale

Rae valla esindajad Anete Mooro keskel ning Janeli Luts paremal. FOTO: TARTU UJUMISKLUBI

Rae valla esindaja suusarajal – Tarmo Tamm. FOTO: VÕRUMAA SPORDILIIT
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Rae valla 
noorsportlane 
pälvis 
vibulaskmises  
II koha

04.03–05.03.2023 toimusid Saku valla 
spordikeskuses 2023. aasta sisemeistri-
võistlused vibulaskmises. Miia Kerde 
(klubi Sagittarius, treener Jaanus Gross) 
saavutas II koha plokkvibu U-13 tüdru-
kute klassis punktisummaga 572.

11. märtsil peeti taaskord Rae valla 
ujumisvõistlusi. Esindatud olid kõik 
meie vallas tegutsevad ujumisklubid, 
lisaks ka mitmed üksiküritajad, lapse-
vanemad ja isegi veteranid. Kokku sai 
tulemuse kirja 236 osalejat ja vette hü-
pati tervelt 462-l korral. Lisaks veel pea 
400 kaasaelajat, lapsevanemat, treene-
rit. Väga võimsad numbrid üheainsa 
valla kohta.

Võistluste noorim osaleja oli 5-aas-
tane Emmabell Sepp Orca ujumis-
klubist ja vanim osaleja 79-aastane 
Natalja Meier. „Tore on selle võistluse 
juures see, et esiteks saavad esmase 

võistluskogemuse meie kõige noore-
mad ujumissõbrad ja teiseks ka see, et 
stardis oli ka 16 veteransportlast. See 
näitab ujumise kui spordiala väga laia 
kandepinda meie vallas,“ ütles võist-
luste peakorraldaja Indrek Raig Rae 
valla spordikeskusest. 

Ujumisvõistluse peakohtuniku 
Vladimir Kunitsõni sõnul oli esimest 
korda kasutusel Rae valla võistlusel 
automaatne ajavõtusüsteem ja seli-
li stardi platvormid: „Hea korralduse 
ja hea tehnika poolest oli meie valla 
võistluse näol tegemist eeskujuliku 
võistlusega, mis vastas kõigile ujumis-
liidu nõuetele, tegi võistluse kiiremaks 
ja professionaalsemaks. Tulemus-
te poolest väärib esiletõstmist 2010. 
sünniaasta tüdrukud, kus nii Delia 
Rink kui ka Lenna Marii Pruunlepp 
teenisid peaaegu 500 punkti (Delia 
Rinki võiduaeg 50 m vabalt ujumises 
28,92). Rõõmsaks teeb ka see, et kogu 
võistlustel oli ainult paar valestarti ja 
selili ujumise korral väga vähe valesti 
finišeerimisi, mis näitab, et laste uju-
mistase on vallas kõvasti tõusnud nii 
kiiruse kui ka võistluskogemuse, kor-
rektsuse ja reeglitest kinni pidamise 
poolest,“ ütles Kunitsõn.

Võistlust aitasid läbi viia ka head 
toetajad Lenne, Proswim ja Fazer Ees-
ti. Aitäh!

Ujumisvõistlusel tehti üle 
450 stardi!

FOTO: OLEG HARTŠENKO

FOTO: OLEG HARTŠENKO

Miia Kerde vasakul.

Mälumängu võitis 
ABB
30. märtsil peetud Rae valla mängude 
IPA mälumängu võitis ABB, edestades 
väga napilt Veskitaguse võistkonda 
ning  kolmandaks tulnud Team Järve-
küla & sõbrad võistkonda. ABB tiimis 
osalesid Sven Sommer, Martin Mart-
sepp, Leho Kriisa ja Siim Lannes.
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ERTRY

ERTRY

ERTRY

RAE VALLA SAMMUVÕISTLUS 

Sammuvõistlus kestab  
 03.04 - 30.04.2023.

Eesmärgiks on teha päevas
keskmiselt vähemalt 6500

sammu. Tublimatele
auhinnaks nutikellad! Osalemiseks laadi

www.thefitsphere.com lehelt
alla mobiilirakendus ning liitu
võistlusega "Sammuvõistlus

Rae valla elanikele"!

Pane end omakandi
rahvaga proovile ja

liitu juba täna!

MARKO LAANEMETS

Rae Spordikooli noorkorvpallu-
rite hooaeg hakkab jõudma ot-
sustavasse etappi, kus ootavad 

ees heitlused Eesti meistrivõistluste 
kohamängudel. Pääsu selleks oleme 
taganud neljas vanuseklassis – Mini, 
U13, U14 ja U16, kus I divisjoni asetus 
on play-off-mängudele juba tee silluta-
nud. Loodame, et kõik kossusõbrad, kes 
on hooaja jooksul Rae Kossu I ja II liiga 
võistkondadele hoogsalt kaasa elanud, 
leiavad tee saali ka meie noortele hoo-
gu andma. Püüame hoida kõiki kursis 
meie sotsiaalmeediakanalite kaudu ja 
lisainfot saab ka www.basket.ee lehelt.

Lisaks Eestile on meie noored osa 
võtnud ka rahvusvahelistest turnii-
ridest ja üsna edukalt. BBBL turniiril 
on finaaletapile ehk 16 parema hulka 
jõudnud meie U12, U13 ja U14 noored 
kossumängijad. Nende tegemisi ja tu-
lemusi saab jälgida aadressilt www.

bbbl.info. Rahvusvahelisi kogemusi 
oleme saanud oma noortele pakkuda 
ka koostöös Tartu Ülikooli Korvpal-
likooliga ja seda osalemisega EYBL 
võistlustel. Meil on hea meel, et suu-
dame pakkuda oma noortele mitme-

külgset arengut ja kogemusi erineva-
tel tasanditel.

Jälgige kindlasti meie tegemisi ja 
loodame, et tulete kõik saali noorkorv-
pallureid toetama. Hooaja lõpp saab 
igatahes olema väga põnev.

Korvpallihooaja põnev lõpuvaatus

FOTO: BBBL FACEBOOK



21RAE SÕNUMID
APRILL 2023 TEADAANDED

Hoiame  
puhtust!
Hea koeraomanik, hoiame koduval-
la puhtana! Kevade saabudes on val-
la kergliiklusteedel ja terviseradadel 
lume alt välja sulanud suurel hulgal 
koerte väljaheiteid. Tuletame meelde, 
et iga vastutustundlik omanik koris-
tab enda lemmiku järelt. Selleks võta 
koeraga jalutama minnes alati kaasa 
väike kilekott, kuhu saad looma välja-
heite korjata, et see hiljem prügikasti 
visata. Hoiame üheskoos Rae valla tä-
navad, kergliiklusteed ja terviserajad 
puhtad! Nii on meil kõigil mõnus lii-
kuda. 

29.04.2023 toimub ohtlike jäätmete 
kogumisring. Kogumisringi käigus 
peatub ohtlike jäätmete kogumiseks 
mõeldud kaubik järgnevates peatu-
mispaikades:

• 09.00–09.30 Peetri alevikus Mõigu ja 
Küti tee ristmikul

• 10.00–10.30 Peetri alevikus Mõigus, 
Kaabli tn garaažide ees

• 11.00–11.30 Assaku alevikus Järve 
tee 4 ees

• 12.00–12.30 Lagedi alevikus Betooni 
tänava lõpus asuvate garaažide juures

• 13.00–13.30 Pajupeal bussipeatuses 
Veskitaguse tee otsas

• 14.00–14.30 Patikal Patika kaupluse 
ees Mäe tee otsas

• 15.00–15.30 Urvastes Urvaste bussi-
peatuse kõrval Tedre tee alguses

Ohtlike jäätmete kogumisring on 
mõeldud ainult Rae valla kodumajapi-
damistes tekkinud ohtlikele jäätmete 
kogumiseks. 

Kõige tavalisemad ohtlikud jäät-
med kodumajapidamises on: vanad 
ravimid, kasutatud õlid ja õli sisalda-
vad jäätmed, kasutatud akud, värvi-, 
liimi- ja lakijäätmed, lahustid, mürgid 
ja tõrjeained, säästupirnid, päevaval-
guslambid, elavhõbedat sisaldavad 
jäätmed, patareid, väikeakud ja akude-
ga seadmed. Ohtlikke jäätmeid võetak-
se vastu tasuta.

Lisaks kogumisringile saab Rae 
vallas ohtlike jäätmeid ära anda: 

• Jüri alevikus Jüri jäätmejaamas 
Traavi tn 5. Jüri jäätmejaam on avatud 
E, L, P kell 9–15 ja N, R 14–20.

• Vaida alevikus Hoidla teel Hoidla 
tee 25 korterelamu vastas. Konteineri 
avamiseks tuleb eelnevalt ette helista-
da numbril 5645 6749 (Tiina) ja kokku 
leppida aeg, millal konteiner avatakse.

Projekti rahastab SA Keskkonnain-
vesteeringute Keskus summas 1435,68 
eurot.

Ohtlike jäätmete kogumisring

Meeldetuletus 
aiahooajaks
Käes on kevadiste aiatööde aeg. Seega 
tuletame meelde Rae valla heakorra-
eeskirja ja tuleohutuse seaduse nõue-
te järgimise vajadust.

Lõkke tegemine ja kulu  
põletamine

• Põletada tohib ainult puhast pui-
tu, sütt, briketti, paberit, oksi ja lehti. 
NB! Tiheasustusaladel  on aia- ja hal-
jastusjäätmete põletamine keelatud.

• Küttekoldevälist tuld võib teha 
väljaspool ehitist tuulevaikse ilma-
ga selleks kohandatud mittepõleval 
alusel või taimestikust puhastatud 
mineraalpinnasel tule tegemise üle 
järelevalvet teostava isiku juuresole-
kul.

• Pärast küttekoldevälise tule tege-
mist tuleb põlemisjäägid hoolikalt 
kustutada veega ülevalamise või 
mulla või liivaga katmise teel.

• Metsa- ja muu taimestikuga kae-
tud alal on kulu põletamine aasta 
ringi keelatud!

Puude ja põõsaste okste  
kärpimine

• Kinnistu omanik on kohustatud 
kärpima põõsaste ja puude oksi, mis 
kasvavad väljapoole kinnistu piire ja 
varjavad liikluskorraldusvahendit ja/
või piiravad nähtavust.

Alates 23.04.2023 ei toimu enam Rae 
vallas tavapärast toiduabipakkide ja-
gamist, vaid minnakse üle Rimi toidu-
kaartide süsteemile.

Toidukaardi eesmärgiks on, et abi-
vajaja ostab ise toidukaardiga toidu- ja 
esmatarbekaupu RIMI kauplustest üle 
Eesti. Toidukaardiga ei saa osta alko-
holi-, tubaka ja lototooteid. Kaardile 
kantakse Sotsiaalministeeriumi poolt 
määratud summa abisaaja kohta 30 
eurot. Üleminek toidukaartidele april-
lis toimub Harju- ja Raplamaal.

2023. aastal jagatakse toidukaarte 
3 korda aastas, edasi 4 korda aastas. 
Kaardid toimetab abivajajatele kohale 
Omniva. 

Toidukaarti saab kasutada kõikides 
RIMI kauplustes üle Eesti ning kaarti 
saab kasutada ka e-poest ostmisel. Kaar-
dile on laetud leibkonna abisumma (üks 
kaart leibkonna kohta). Abisumma tuleb 
ära kasutada kaardi väljastamise sama 
kvartali jooksul. Kasutamata raha edasi 
järgmisesse perioodi ei kandu. Kui ostu-
summa on suurem kaardil olevast sum-
mast, on abisaajal võimalik oma isikliku 
kaardi või sularahaga maksta üleläinud 
osa. Toidukaarti tuleks kasutada koos 

Rimi kliendikaardiga. Abivajajal, kellel 
ei ole RIMI kaarti, on võimalus saada see 
kauplusest tasuta.

Selleks, et kaart jõuaks abivajajani, 
määrab kohalik omavalitsus sotsiaal-
teenuste ja -toetuste andmeregistris 
STAR abivajajad koos elukoha aad-
ressi, postiindeksi ja telefoni numb-
riga. Oluline on, et süsteemi lisatud 
aadress kattuks rahvastikuregistrisse 
kantud aadressiga. Koduteenusel ole-
vatele abivajajatele korraldab kohalik 
omavalitsus poes käimise või kauba 
ostmise. Kohalik omavalitsus teavitab 
abivajajat, millal on tellimise ja koju-
kande aeg. Kojukande teenust osuta-
takse üks kord kalendrikuu jooksul.

Infot toidukaartidega seonduva 
kohta saab valla sotsiaalameti telefo-
nil 5814 1962.

RIMI toidukaart
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RAE VALLAVALITSUS teatab:
Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmisest:

• Karla küla Kaasiku ja Teeääre kin-
nistute ja lähiala detailplaneering 
(kovID DP1214)

Rae Vallavalitsus teatab, et on alga-
tanud 23. veebruari 2023 korraldusega 
nr 410 Karla küla Kaasiku ja Teeääre 
kinnistute ja lähiala detailplaneerin-
gu koostamise ja jätnud algatamata 
sama korraldusega kõnealuse doku-
mendi keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks Karla külas. Planeeringuala 
moodustab:

- Kaasiku kinnistu (registriosa nr 
7435702, katastritunnus 65301:003:0253, 
suurusega 42 900 m2, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa);

- Teeääre kinnistu (regist-
riosa nr 11054202, katastritunnus 
65301:003:0761, suurusega 56 700 m2, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa) 

ja lähiala, mis on vajalik juurde-
pääsu ja tehnovõrkude lahendami-
seks.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on maaüksused jagada ela-
mumaa, ärimaa, tootmis- ja ärimaa, 
üldkasutatava maa ning transpordi-
maa sihtotstarbega kruntideks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud ja 
haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 10 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringu maakasutu-
sega, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud osaliselt 
perspektiivne tootmismaa ja osaliselt 
perspektiivne elamumaa. Detailpla-
neeringu lahendus aitab kaasa piir-
konna arengule, s.h tehnovõrkudega 
varustatusele.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 

detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkonna-
mõju, mis võiks ületada tegevuskoha 
keskkonnataluvust, põhjustada kesk-
konnas pöördumatuid muutusi.

Planeeritava tegevusega ei kaasne 
eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik. Korralduse lisa 2 „Karla küla 
Kaasiku ja Teeääre kinnistute ja lähi-
ala detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhinnang“ 
toodu osas on vastavad ametkonnad 
andnud oma seisukohad, milles vastu-
väiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgita-
da radooniohje meetmete rakenda-
mise vajadus teostades pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine ning teostada liiklusuuring, et 
hinnata mõju olemasolevale taristule. 
Täiendavate uuringute vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Val-
lavalitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

− koostaja on Guru Projekt OÜ 
(aadress Kesklinna linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond, 10116, Tatari tn 28-1).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla veebilehel https://www.rae.
ee/keskkonnamoju-hindamised/ ja 
tööpäevadel Rae Vallavalitsuses aad-
ressil Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae 
vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu menetlust puu-
dutava informatsiooniga ja dokumen-

tidega on võimalik tutvuda Rae valla 
GIS-süsteemi planeeringute rakendu-
ses https://map.rae.ee/.

• Assaku aleviku Veski tee 22a kin-
nistu ja lähiala detailplaneering (ko-
vID DP1196)

Detailplaneering algatati ja KSH 
jäeti algatamata Rae Vallavalitsuse 14. 
märtsi 2023 korraldusega nr 559.

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu koostamise algata-
miseks. Planeeringuala moodustab: 

-	 Veski tee 22a kinnistu (re-
gistriosa nr 19851750, katastritunnus 
65301:001:5896, pindala 17 041 m², siht-
otstarve maatulundusmaa 100%) ja lä-
hiala.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on kinnistu jagada elamu-
maa, transpordimaa ja üldkasutatava 
maa kruntideks ning määrata ehitus- 
ja hoonestustingimused, juurdepää-
sud, tehnovõrgud ja haljastus. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 1,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringu-
ga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud osaliselt 
perspektiivne elamumaa ja osaliselt 
perspektiivne haljasala parkmetsa-
maa. Üldplaneeringu kohaselt on ela-
mumaa üksik-, kaksik-, rida- ja kor-
terelamute maa tiheasustusalal ning 
hajaasustusalal paiknevate elamute 
õuemaa. Elamumaa hulka arvatak-
se ka suvilate ja suvilagruppide maa 
ning aiandusühistute ühiskasutu-
ses olev maa. Haljasala ja parkmetsa 
maade alla kuuluvad peamiselt te-
hiskeskkonda ja tiheasustusaladesse 
jäävad rohelised alad, mis täidavad nii 
vabaõhu puhkekoha kui ka ökoloogi-
lise puhvertsooni funktsiooni. Haljas-
alade- ja parkmetsa maale on lubatud 
väikesemahuliste puhkeotstarbeliste 
ehitiste rajamine (nt mänguväljak, 
spordiplats vmt).

Detailplaneeringu ala ei ole hõl-
matud varasemalt kehtestatud detail-
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planeeringuga. Assaku alevik Veski tee 
22a kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring on samuti kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 20.04.2021 otsusega nr 151 vastu 
võetud Rae Valla põhjapiirkonna üld-
planeeringuga, kus planeeringu ala on 
määratud osaliselt väikeelamumaa ja 
osaliselt kõrge rekreatiivse väärtusega 
haljasala maa. 

Detailplaneeringu lahendusega 
viiakse ellu üldplaneeringuga määra-
tud ala juhtotstarve ning samuti taga-
takse üldplaneeringu kohane juurde-
pääs Veski tee 22a kõrval asuvale Kongo 
(katastri tunnus: 65301:001:3093) kin-
nistule, millel planeeringu algatamise 
ajal puudub ligipääs.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgita-
da radooniohje meetmete rakenda-
mise vajadus teostades pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hinda-
mine. Täiendavate uuringute vajadus 
selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Korralduses ja korralduse lisas 2 
„Assaku alevik Veski tee 22a kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisukohad, 
milles vastuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Val-
lavalitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

− koostaja on OÜ Aka Natura (aad-
ress Kesklinna linnaosa, Tallinn, Harju 
maakond, 10112, Tartu mnt 80).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla veebilehel https://www.rae.
ee/keskkonnamoju-hindamised/ ja 
tööpäevadel Rae Vallavalitsuses aad-
ressil Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae 
vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu menetlust puu-
dutava informatsiooniga ja dokumen-
tidega on võimalik tutvuda Rae valla 
GIS-süsteemi planeeringute rakendu-
ses https://map.rae.ee/.

Detailplaneeringu algatamisest:

• Pildiküla Kirsi tee 6 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering (kovID 
DP1178)

Detailplaneering on algatatud 
28.02.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 456. Planeeritav ala asub Pil-
dikülas Kirsi tee ääres. Juurdepääs pla-
neeritavale alale on planeeritud Kirsi 
teelt. Planeeringuala suurus on 0,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on määrata elamumaa krundile 
ehitusõigus kuni 2 maapealse korru-
sega ja 1 maa-aluse korrusega üksike-
lamu ning kuni kahe 1-korruselise 
abihoone ehitamiseks ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, juur-
depääsud, tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtotstarbeks määratud 
olemasolev elamumaa tiheasustuses.

• Vaskjala küla Veskimäe tee 5 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering (ko-
vID DP1239)

Detailplaneering on algatatud 

07.03.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 505. Planeeritav ala asub 
Veskimäe tee 5, Vaskjala küla, Rae vald. 
Juurdepääs krundile on Veskimäe 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevale elamumaa 
krundile ehitusõiguse andmine era-
mu ja abihoonete püstitamiseks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud ja 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on perspektiivne elamumaa tihe-
asustuses. Üldplaneeringu kohaselt on 
elamumaa üksik-, kaksik-, rida- ja kor-
terelamute maa tiheasustusalal ning 
hajaasustusalal paiknevate elamute 
õuemaa. Elamumaa hulka arvatak-
se ka suvilate ja suvilagruppide maa 
ning aiandusühistute ühiskasutuses 
olev maa.

Teostada kõrg- ja/või madalhal-
jastuse hindamine vastavalt Rae Val-
lavalitsuse 30.08.2022 määrusele nr 
18 „Haljastuse hindamise metoodika 
ning avaliku ala haljastuse nõuded”. 
Detailplaneeringu koostamiseks vaja-
likud uuringud selguvad detailplanee-
ringu koostamise käigus.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu muutmise ettepanekut.

• Rae küla Rae tee 16b ja Rae tee 16a 
kinnistute ja lähiala detailplanee-
ring (kovID DP1243)

Detailplaneering on algatatud 
07.03.2023 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 506. Planeeritav ala asub Rae 
tee 16b ja Rae tee 16a, Rae küla, Rae 
vald. Juurdepääs planeeringu alale on 
11113 Assaku-Jüri teelt (Rae tee). Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 0,9 
ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevatele elamu-
maa kruntidele ehitusõiguse andmine 
eramute ja abihoonete püstitamiseks 
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ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga, kus planeeringuala maakasu-
tuse juhtotstarbeks on olemasolev 
elamumaa. Üldplaneeringu kohaselt 
on elamumaa üksik-, kaksik-, rida- ja 
korterelamute maa tiheasustusalal 
ning hajaasustusalal paiknevate ela-
mute õuemaa. Elamumaa hulka ar-
vatakse ka suvilate ja suvilagruppide 
maa ning aiandusühistute ühiskasu-
tuses olev maa. 

Teostada kõrg- ja/või madalhal-
jastuse hindamine vastavalt Rae Val-
lavalitsuse 30.08.2022 määrusele nr 
18 „Haljastuse hindamise metoodika 
ning avaliku ala haljastuse nõuded”. 
Detailplaneeringu koostamiseks vaja-
likud uuringud selguvad detailplanee-
ringu koostamise käigus.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu muutmise ettepanekut.

• Aaviku küla Toome tn 9 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1241)

Detailplaneering on algatatud 
07.03.2023 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 509. Planeeringuala asub Aa-
viku külas Toome tänava ääres. Juur-
depääs kinnistule on Toome tänavalt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
5000 m2.

Detailplaneeringu eesmärk on 
ehitusõiguse määramine elamu ja 
abihoonete püstitamiseks. Lisaks an-
takse detailplaneeringuga lahendus 
planeeringuala haljastusele, heakor-
rale, juurdepääsule, parkimiskorraldu-
sele ja tehnovõrkudega varustamisele. 

Detailplaneeringu algatamine ei 
ole vastuolus Rae valla üldplaneerin-
guga.

Detailplaneeringu koostamise 
ajal on vajalik teostada: planeeringu-
ala geodeetiline mõõdistus ja dend-
roloogiline hindamine. Planeeringu 
koostamise ajal tuleb hinnata pla-
neeringu elluviimisega kaasnevaid 
asjakohaseid majanduslikke, kultuu-
rilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkon-
nale avalduvaid mõjusid. Vajadusel 

näha ette leevendusmeetmete ra-
kendamise tingimused. Täiendavate 
uuringute ja analüüside vajadus sel-
gub detailplaneeringu koostamise 
käigus. 

• Vana-Vaida tee 12 kinnistu ja lähi-
ala detailplaneering (kovID DP1061)

Detailplaneering on algatatud 
14.03.2023 nr 561. Planeeritav ala asub 
Vaida alevikus, riigitee nr 2 Tallinn-
Tartu-Võru-Luhamaa tee ja riigitee nr 
11155 Vaida tee vahelisel alal. Juurde-
pääs planeeritavale alale on planeeri-
tud 11155 Vaida teelt. Planeeringuala 
suurus on 1,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kinnistu jagamine elamumaa 
ja transpordimaa kruntideks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud ja 
haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtotstarbeks määra-
tud.

Teostada kõrg- ja/või madalhal-
jastuse hindamine vastavalt Rae 
Vallavalitsuse 30.08.2022 määruse-
le nr 18 „Haljastuse hindamise me-
toodika ning avaliku ala haljastuse 
nõuded”. Detailplaneeringu koosta-
mise raames tuleb koostada müra-
modelleering, mis peab sisaldama 
nii olemasolevaid kui ka perspek-
tiivset liiklusmüra ning näha ette 
müra leevendavad meetmed. Müra 
modelleerimine peab vastama kesk-
konnaministri 03.10.2016 määrusele 
n 32 „Välisõhus leviva müra piirami-
se eesmärgil planeeringu koostami-
se kohta esitatavad nõuded“. Detail-
planeeringu koostamiseks vajalikud 
uuringud selguvad detailplaneerin-
gu koostamise käigus. 

• Tõrukese lasteaia detailplanee-
ringu eskiislahendust tutvustava 
avaliku arutelu tulemused (kovID 
DP1244)

Tõrukese lasteaia detailplaneerin-
gu eskiislahendust tutvustav avalik 
arutelu toimus 06.03.2023 Rae kultuu-
rikeskuses. Avalikul arutelul osales 

kokku 7 isikut, sh detailplaneeringu 
koostaja ja Rae Vallavalitsuse esin-
dajad. Detailplaneeringu koostaja 
tutvustas avalikul arutelul detailpla-
neeringu eskiislahendust, andis üle-
vaate menetluse seisust ning vastas 
detailplaneeringut käsitlevatele kü-
simustele. Nüüd asutakse koostama 
detailplaneeringu põhilahendust, mis 
eeldatavalt valmib lähikuude jooksul. 
Küsimused ja täiendav info: Enelin Al-
ter, enelin.alter@rae.ee, 5847 0259.

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 
28.04.2023–11.05.2023 Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 9, Jüri 
alevik. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu osas esitada 
hiljemalt 11.05.2023.

• Lagedi alevik Põllu põik 1b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1189)

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 03.05.2022 korraldusega 
nr 675 ning vastu võetud Rae Vallava-
litsuse 14.03.2023 korraldusega nr 560. 
Planeeritav ala asub Lagedi alevikus 
riigimaanteede 11112 Lagedi-Jüri tee ja 
Põllu tänava vahelisel alal. Läheduses 
asub Lagedi raudteejaam. Juurdepääs 
planeeritavale alale on planeeritud 
Põllu tänavalt läbi Põllu tn 23 kinnis-
tu, millele seatakse kasutusservituut. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta maa sihtotstarve 
elamumaaks ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtotstarbeks määratud 
perspektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu avalik välja-
panek toimub 28.04.2023–11.05.2023. 
Rae Vallavalitsuses, detailplaneerin-
gu materjalidega on võimalik tutvu-
da aadressil https://map.rae.ee/dp/
DP1189/Kooskolastatud/. Eelnevalt 
ametnikuga kokku leppides on pa-
berkandjal detailplaneeringu mater-
jalidega võimalik tutvuda aadressil 
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Aruküla tee 9, Jüri alevik. Vastuväi-
teid ja ettepanekuid detailplanee-
ringu osas palume esitada hiljemalt 
11.05.2023. Ettepanekuid ja vastuväi-
teid saab esitada läbi iseteeninduse 
https://iseteenindus.rae.ee/ valides 
taotluse vormi „Avalikustamisel ole-
vale detailplaneeringule ettepaneku 
esitamine“.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Limu küla Hindreku kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1096)

Detailplaneering on kehtestatud 
21.002.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 407.

Planeeritav ala asub Limu küla 
keskosas ajaloolise asustuse ääres. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud Limu teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 1 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on hoonestatud maatu-
lundusmaa sihtotstarbega kinnistul 
suurendada ehitusõigust ning määra-
ta  hoonestustingimused ning lahen-
dada juurdepääsud, liikluskorraldus 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga. Üldplaneeringu kohaselt paik-
neb Hindreku kinnistu planeeritav 
ala ajaloolise asustusstruktuuriga 
olemasoleva elamumaa alal. Detail-
planeeringuga kavandatakse ehitus-
õiguse suurendamist olemasoleval 
õuealal.

Detailplaneering ei sisalda üldpla-
neeringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmistest:

• Rae küla Rae tee 13, Rae tee 13a ja 
Rae tee 13b kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu (kovID DP1224) ning 
Rae küla Rae tee 13a ja Rae tee 13b 
kinnistu ja lähiala detailplaneerin-
gu (kovID DP1237) algatamata jätmi-
ne

Rae küla Rae tee 13, Rae tee 13a ja 
Rae tee 13b detailplaneeringut ei alga-

tatud 07.03.2023 otsusega nr 507 PlanS 
§ 128 lõike 2 punktide 2 ja 6 alusel, 
kuna valla arengukava ei näe ette hu-
vitatud isiku poolt planeeritava äri- ja 
tootmisala rajamist ja seetõttu puu-
duvad Rae valla eelarves investeerin-
guna ette nähtud detailplaneeringuga 
hõlmatud alale ja selle teenindami-
seks kavandatud teede, tehnovõrkude 
ja -rajatiste ehitamiseks ning võõran-
damiseks vajalikke rahalisi vahendeid 
ning huvitatud isik ei ole neid nõus 
kandma.

• Kopli küla Viinamäe tee 14 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu alga-
tamata jätmine

Kopli küla Viinamäe tee 14 (kovID 
DP1246) kinnistu ja lähiala detail-
planeeringut ei algatatud 21.03.2023 
otsusega nr 607, kuna sooviti muuta 
kehtivat detailplaneeringut ja lubada 
kinnistutele püstitada kuni kaks kuni 
20 m2 ehitisealuse pinnaga abihoo-
net. Kehtiva detailplaneeringu (kovID 
DP0869) seletuskirja peatükis 4.2.3 on 
kirjas, et ridaelamute abiruumid la-
hendatakse põhihoone mahus, eraldi 
abihoonet ei planeerita.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
14.03.2023 järgmised 
detailplaneeringud:

• Järveküla Vana-Veski 33 (kovID 
DP0226) kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetami-
ne numbriga 562.

• Vaidasoo küla Andrekse 15 (kovID 
DP0312) kinnistu detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine numbriga 
563.

Rae Vallavalitsus on 
lõpetanud 21.03.2023 järgmise 
detailplaneeringu:

• Vaskjala küla ja Tuulevälja küla 
Leiva (kovID DP0545) kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu koostamise 
lõpetamine numbriga 606.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda http://
map.rae.ee/.

Rae  
Vallavolikogu 
märtsikuu  
istung 

Rae Vallavolikogu istung toi-
mus 21.märtsil Rae Kultuuri-
keskuses.

Istungi algul andis päevakajalis-
test teemadest ülevaate vallavanem 
Madis Sarik. Rae valda on aasta jook-
sul saabunud 395 ukrainlast, hetkel 
viibib vallas 320. Noori on plaanitud 
kaasata nii õpilasmalevasse kui viie 
päeva kämpi. 15. märtsil toimus jär-
jekorras kolmas kohtumine Rae valla 
ettevõtjatega. Moodustati 10-liikme-
line töörühm Rae Ettevõtjate Liidu 
asutamiseks, plaanis on see mais käi-
vitada. Töörühma kuuluvad 7 ettevõt-
jat, 2 Rae vallavalitsuse esindajat ja 1 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse 
esindaja.

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused: 

• Võeti vastu määrus nr 23 „Rae Valla 
Raamatukogu arengukava vastuvõt-
mine“.

• Võeti vastu määrus nr 24 „Rae Valla-
valitsuse palgajuhend“.

• Võeti vastu otsus nr 72 „Rae Valla-
volikogu 19.11.2021 otsuse nr 7 „Val-
lavanemale ja abivallavanematele 
töötasude ja hüvitiste määramine“ 
muutmine“.

• Võeti vastu otsus nr 73 „Nõusoleku 
andmine kinnisasjade jagamise tule-
musel moodustatavate katastriüksus-
te tasuta võõrandamiseks Eesti Vaba-
riigile“. 

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Allika tee 
kergliiklustee 
ehitus

27.03.2023 algas Peetri alevikus Al-
lika tee kergliiklustee ehitus. Sellega 
seoses muutus ajutiselt liikluskorral-
dus, suunavad märgid on paigaldatud. 
Tööde lõpuaeg on 31.05.2023.
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Lehtede ja okste äraandmine oma kin-
nistult on tasuta ning nende veorin-
gid toimuvad ajavahemikus 01.04–
30.11.2023. 

Äraantavad lehed ja oksad peavad 
olema pakitud pealt suletud ja kerges-
ti teisaldatavatesse läbipaistvatesse 
kilekottidesse ning sisaldama üksnes 
haljastusjäätmeid. Kilekotid tuleb pai-
gutada vedajaga kokkulepitud asukoh-
ta, näiteks olmejäätmete konteinerite 
vahetusse lähedusse.

Koti suurus on maksimaalselt 150 
l ja täituvus sellisel määral, et seda 
oleks võimalik purunemata jäätme-

veokisse tõsta. Juhul, kui haljastus-
jäätmete kott sisaldab visuaalsel hin-
nangul sobimatuid esemeid, jätab 
vedaja jäätmekoti kinnistule. 

Läbipaistvaid kotte on võimalik 
saada Eesti Keskkonnateenused AS-i 
kontorist Artelli 15, Tallinn. Koti hind 
on 0,25 € + km. Sobiva koti võib soeta-
da ka kaubandusvõrgust.

Teenuse tellimiseks palume 
pöörduda kirjalikult Eesti Keskkon-
nateenused AS-i poole läbi kodulehe 
www.keskkonnateenused.ee, kust 
on leitavad vastavad vormid. 

Aia- ja haljastusjäätmete äraandmisest

Uuenenud Rae valla geoportaalist on 
võimalik näha 2023. aastal planeerita-
vaid teede ehitusi ja rekonstrueerimi-
si. 

Portaalist näeb ehituse alguse ja 
lõpu aega ning andmeid ehitaja kohta. 
Andmed lisatakse pärast riigihanke 
lõppemist.

Rae GIS on kõigile huvilistele lei-
tav valla kodulehelt või veebiaadressilt 
https://map.rae.ee/gis/apps/sites/#/data/.

Uuenenud  
Rae GIS

KERLIN KALDA
ARUHEINA LASTEAIA ÕPPEALAJUHATAJA

Aruheina lasteaias toimus 14.–
21. märtsil taaskord loov ja 
andekas legonäitus ning seda-

puhku juba kolmandat korda.
Legonäitus on sündinud laste huvist 

ja ettepanekul koostöös Mudilasnõuko-
guga. Esimest korda toimus näitus 2020. 
aastal, mil võttis osa 43 last. Aastal 2022 
saime nautida lausa 80 lapse huvitavaid 
leiutisi ning sel aastal taaskord suurepä-
rane osavõtt – tervelt 70 suurepärast ehi-
tist. Sel korral oli näitusel kindel fookus, 

teemaks „Loodus meie ümber“, mis seo-
tud Rohelise Kooli programmiga.

Auhinnad pani koostöös lasteaiaga 
välja RoboMiku ning haridus- ja noor-
teamet. Kuna lapsed nägid palju vaeva, 
siis kõik said endale väikese kingituse 
ja peaauhinna võitja sai selgeks loosirat-
ta teel. Suurejoonelise LEGO Education 
BricQ Motion Essential komplekti võitis 
Mattias Usinate

Sipelgate rühmast ehitisega „Öö-
kull“. Väiksematele mõeldud LEGO DU-
PLO komplekti võitis Rahel Lustakate 
Liblikate rühmast ehitisega „Piknik loo-
duses“.

Suurim osavõtt oli Põrisevate Põr-
nikate rühmal, kus võttis näitusest osa 
lausa 13 last. Kolm eriauhinna võitjat 
valisid välja Mudilasnõukogu liikmed. 
Välja valiti lemmik poiste ehitis (Henry 
Tegusate Mesilindude rühmast, „Di-
nosaurused ründavad“), lemmik tüdru-
kute ehitis (Janelle Põrisevate Põrnika-
te rühmast, „Perega metsas telkimas“) 
ning üldine lemmikust-lemmik (Raul 
Tegusate Mesilindude rühmast ehitise-
ga „Džungel“).

Järgmine aasta kindlasti jälle ning 
siis juba uued teemad ning loovad 
ideed.

Aruheina legonäitus

Rauli ehitis „Džungel“.
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Eesti Arhitektide Liidu ja Rae 
Vallavalitsuse koostöös korral-
datud Rae uue vallamaja arhi-

tektuurivõistluse võitis Salto arhitek-
tuuribüroo ideekavand „Koos“.

Teise koha pälvis Kauss Arhitek-
tuuribüroo OÜ kavand „Kolmik“ ning 
kolmanda koha Osaühing Kolm Pluss 
Üks võistlustöö „Pajuoks“.

Uus vallamaja on kavandatud Jüri 
alevikku Aruküla tee äärde, olemas-
olevast vallamajast umbes kilomeetri 
kaugusele. Samal kinnistul paikneb ka 
Jüri Tervisekeskus, millega koos rajati 
sinna keskväljakuna mõeldud esin-
duslik väliruum.

Rae valla elanike arv kasvab jõud-
salt ning suur osa elanikkonnast on 
noored. Praegune huvialakool on 
meie noortele kitsaks jäänud ning 
planeerime koolile laiendust valla-
maja hoones. Asukohana sobib maja 
selleks suurepäraselt, kuna samas 
hoones asub Rae Kultuurikeskus, 
mille suurt saali saavad huvialakoo-
li õpilased esinemisteks kasutada. 
Valla areng ja elanike arvu kasv toob 
kaasa ka vallavalitsuse kohustuste 
ning pakutavate teenuste mahu suu-
renemise, mistõttu on meie amet-
nike arv kasvanud ning seeläbi ka 
vajadus suurema pinna järele. Niisa-
muti on vajadus ruumide järele, kus 
vallaelanikke vastu võtta ning ruu-
mid volikogule, kellel hetkel ruumid 
puuduvad. Soovime luua maja kogu-
konnale.

Koostöös Salto arhitektuuribüroo-
ga algavad läbirääkimised uue valla-
maja projekteerimiseks.

Võistluse tähtajaks esitati kuus-
teist ideekavandit. 

Võistlustöid hindas žürii koos-
seisus: Rae abivallavanem Anna 
Õuekallas, planeerimis- ja keskkon-
naameti juhataja Annika Jõgimaa, 
arendus- ja haldusameti juhataja 
Meelis Rõigas, üldplaneeringute 
arhitekt Stina Metsis ning Eesti Ar-
hitektide Liidu esindajad arhitektid 
Koit Ojaliiv, Pelle-Sten Viiburg ja 
Siiri Vallner. 

Rae uue vallamaja arhitektuurivõistluse 
võitis ideekavand „Koos“

I koha saavutas töö „Koos“.

II koha saavutas töö „Kolmik“.

III koha saavutas töö „Pajuoks“.
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kontaktivaba
24/7 avatud
soe ja turvaline
alates 39€ kuu

RETI TEE 5, PEETRI everausminilaod.ee

2-7.5 
m2

TURU
PARIM
HIND
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Kandideeri: personal@selver.ee
Lisainfo: 667 3785 või 5343 5337
Tööpakkumisi vaata siit: https://www.selver.ee/vabad-ametikohad-0

Jaanika Moorats
Kurna Selveri juhataja

Kutsun sind tööle
uude avatavasse
Kurna Selverisse
Kangrumetsa tee 3, Kurna küla, 
Rae vald (Ikea poe kõrval)

• TEENINDUSJUHIKS
• KAUBAKATEGOORIAJUHIKS
• E-POE VAHETUSE VANEMAKS
• LETIMEISTRIKS

Teeme koos 
kõige paremat 

poodi!

18.00 REGISTREERIMINE

18:00-20:00 SPOT OF TALLINN (TÕUKS & RULA)  & RULLUISUKOOLI TRENNID

18:30 LASTEJOOKSUD (EELKOOLIEALISED)

18:45 TERVISEKÕNDIJATE START (KEPPIDEGA JA ILMA)

19:00 LASTEJOOKSUD 

20:15 TÕRVIKUTEJOOKS - TEATEJOOKS (VÕISTKONNAS 3 INIMEST, KELLEST

VÄHEMALT 1 PEAB OLEMA NAISTERAHVAS)

V A I D AV A I D A
VAIDA PÕHIKOOLIVAIDA PÕHIKOOLI

STAADIONILSTAADIONIL
23.APRILL.202323.APRILL.2023

JÜRIPÄEVJÜRIPÄEV

V A I D A  A L E V I K U S E L T S

Üritust toetavad:

NB! KUI ISE EI VÕISTLE, TULE ELA OMADELE KAASA!!!NB! KUI ISE EI VÕISTLE, TULE ELA OMADELE KAASA!!!



30 RAE SÕNUMID
APRILL 2023REKLAAM

Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud E-R 9-19, L 10.15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUS-

35€

kadaka

KOODIGA

VÕTA ÜHENDUST
Fred Linnukütt

5347 2228 
fred@uusmaa.ee

ÜÜRILE ANDA ESINDUSLIK 552 M2 
STOCKOFFICE HINNAGA 6,5 €/M2

Tähnase tee 2, Peetri, Rae vald
www.stockoffice.ee

REMONT ja EHITUS 
100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee
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Tule tööle!
Hooajaline (mai-oktoober) töö  

NIIDUMEISTRILE
Sobid, kui:

- Oled tehnilise taibuga
- Omad B-kat juhilube

- Oled usaldusväärne ja täpne
- Oled füüsiliselt heas vormis
- Oskad hinnata töö kvaliteeti

Kandideeri ja uuri lisaks: 
onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

MURU NIITMINE
Ettevõtetele, korteriühistutele 

ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!

ASFALTEERIMISTÖÖD
Lisaks teeme ka kõiki kaasnevaid töid: 

väljakaeve, liiv- ja killustikaluste ehitus, 

ääre- ja kõnniteekivide paigaldus, 

projekteerimine.

Asfalteerimiskeskus OÜ
Võtke ühendust tel 518 1381 

või e-posti aadressil 
tarmo@asfalteerimiskeskus.ee.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900
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Kliinikusse ootame 
vastuvõtule kasse ja koeri.

Pakutavad teenused:
 Vaktsineerimine, kiibistamine ja 
Euroopa Liidu lemmikloomapassi 
väljastamine

 Kirurgia ja diagnostika
 Toitumisnõustamine ja tervisekontroll
 Lemmikloomakindlustus
 Ravitoidud 

Väikeloomi, linde ja eksootilisi loomi 
võtab vastu PetCity Rannamõisa kliinik

Asume Ülemiste keskuses 
esimesel korrusel
E-L 10:00-21:00, 
P 10:00-19:00
Eelregistreerimine:
+372 513 6990

Ootame 
sinu lemmikut 
PetCity Ülemiste 
kliinikusse 
tervisekontrolli!
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Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee

Vaja
dus

el
 p

ak
um

e 
ka

 tr
an

sp
or

ti j

a istutust.LISAKS KÕIK MEIE PÕLLUL 
KASVAVAD ELUPUUD 
20-40% SOODSAMALT.

EESTI TAIMEDE SOODUSMÜÜK VÄÄNA PUUKOOLIS!
APRILLIS JA MAIS KÕIK EESTIS TALVITUNUD
OKASPUUD -20%.

Müügil ka lehtpõõsad, 
viljapuud, marjapõõsad, 
muld ja multš.

vaanapuukool.ee
Kontakttelefon: 566 95577
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Avaldame kaastunnet 
lähedastele

ELLA ALLVEE
kaotuse puhul

Lagedi Betooni 19 KÜ

Mirjam
Avaldame kaastunnet Sulle kalli 

TÜTRE 
kaotuse puhul

Töökaaslased Rae 
Vallavalitsusest

Reakuulutused

• Müüa Lagedil kurgi- ja tomatitaimi, 
ampleid, amplitaimi, suvelilli. Info tel 
5656 6472, FB Hindrekutalumesila.

• Teostan erinevaid koduseid 
meistrimehe töid. Ka nädalavahetusel. 
Info: 527 1151; naeljakruvi@gmail.com.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale 
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Võtan arvelt maha ning järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing 
ja vormistamine. Oodatud kõik 
pakkumised, ka nädalavahetusel. Tel 
5365 4085, skampus@online.ee.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride müük/hooldus/
paigaldus. TASUTA konsultatsioon 

MÄRTSIS LAHKUNUD

JURI FILIMONOV

ELLA ALLVEE

LIA KOPLIMÄE

VALENTYNA POLOZKOVA

NIINA SEMTŠENKO

TAMARA LOIK

ELSA STAM

KUULUTUSED

ja objekti ülevaatus. Pea 20 aastat 
kogemust, kiire ja korrektne töö. 
Asume Rae vallas. Võta kohe ühendust: 
5622 0993, toomas@ideaalkliima.ee, 
www.ideaalkliima.ee.

• HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS. 
Oman pikaajalist kogemust. Teostan 
kõiki haljastustöid ning okste äravedu. 
Tel 5396 2258, rohelineemerald@gmail.
com. Tutvu tehtud töödega  
www.rohelineemerald.com.

• SARVES GRUPP OÜ ostab kasvavat 
võsa põldudelt, kraavidelt, kruntidelt 
ja hooldusraietest. Lisainfo: 
sarvesgrupp@gmail.com või  
tel 5666 6955.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 
ja 501 1628.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, 
kütteklotsid 40 l võrkkottides. 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, e-post 
pakhalupuu@gmail.com.

• Pikaaegse ehituskogemusega 
ehitusmehed ootavad tööpakkumisi 
Harjumaal (vundamendid, tänavakivi, 
septikud, piirdeaiad, terrassid jne). Tel 
5749 3533.

• Mõigu aiand müüb suvelilli, 
amplitaimi, ampleid, püsikuid, roose, 
maasikataimi ja vaarikataimi. Aadress 
Lambi 4, e-pood Mõiguaiand,  
tel 5397 5423.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9780 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
VEEBRUARIS  
SÜNDISID

MÄRTSIS  
SÜNDISID

APRILLIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

STEPAN FEDORENKO	 92

HELI VAAKS	 91

LILIA OHTLA	 90

TEREZA PROMAN	 90

HELMI TIMUSKA	 90

VÄRDI LOKK	 90

VIIVE VIIRA	 90

HANS OJA	 89

MILVI TOOMLA	 87

LEMBI KOPPEL	 87

LEHTE UDRAS	 87

JUTA NAPP	 86

MAIVE ROOTS	 86

MAI DOBRJANSKI	 85

AGO JUSSI	 84

MARJU MARANDI	 84

VIIVE SELG	 84

AGE-KAIA VIIL	 84

SELMA KONDAKCHYAN	 84

MEELI OOLMANN	 84

LEILI SIMMER	 84

MAIE KRAUS	 83

JEVGENIJA MICHALIOVA	 83

ENN SOORM	 83

ALLA RAUDVERE	 83

MAI KASK	 83

ENN KESA	 82

ARNOLD PÕLDMÄE	 82

REET HELDT	 82

IMBI BEEK	 82

ÜLO SOKK	 82

VEIKO VAHTRA	 82

KAJA KATMANN	 82

EDUARD VELBAUM	 82

HEIDI-LEHTE UNT	 81

KAARIN VILDE	 81

AAVO MÜÜR	 81

JEVGENIA NEŽINSKAJA	 80

ANTS WELSBERG	 80

ILME RISTAL	 80

TATJANA BÖTTKER	 75

VELLO PEDAJA	 75

EVI POLT	 75

TEESI VESILIND	 75

TUULIKE SELJAMAA	 75

HANNES PAEKÜLA	 75

ARVED VÕSU	 75

ANTI POLT	 75

URVE SIRELI	 70

SIRJE VEIPER	 70

REET VIKKSIK	 70

MARIANNA RATŠINA	 70

ANTS LEINUS	 70

JEKATERINA TEVIS	 70

MAAJA LINDAU	 70

TATJANA TEESALU	 70

PEETER RUHNO	 65

REENI VILT	 65

JAAN KALDER	 65

AIVAR TOOMPERE	 65

MAIRI KÄRNER	 65

ANNE-LII SILD	 65

ENN OTSTAK	 65

THOR TAMM
NORA ISABELA KÄGO

STEFAN SOOMÄND
SAIMON SOOMÄND
RAGNAR TEELEM
ROGER ŠERSTJUK
HELERIIN KASENDI
ELIS MAJORSKIH
ALICE PAJU
DORA DA SILVA LOPES
ELIISE JONNA KARU
SÄDE TRUMAN




